
 

 

 
 

 
 

BOLETÍN LABORAL BUROCRÁTICO 
 

TOMO XLIX Ciudad de México a 5 de Diciembre de 2025. NÚMERO 7614 
 

CONTENIDO 
 

 

PRESIDENCIA Página 3 
 

PRIMERA SALA Página 4 
 

SEGUNDA SALA Página 6 
 

TERCERA SALA Página 9 
 

CUARTA SALA Página 10 
 

QUINTA SALA Página 11 
 

SEXTA SALA Página 16 
 

SÉPTIMA SALA Página 18 
 

OCTAVA SALA Página 18 
 

 
 
 

Diagonal 20 de Noviembre 275, Colonia Obrera, Alcaldía Cuauhtémoc, 
C.P. 06800  CDMX  tel: 50629700 ext. 15328  www.tfca.gob.mx 

 
 
 



 
 

DIRECTORIO 
 

PRESIDENCIA 

CRISTÓBAL ARIAS SOLÍS 

MAGISTRADO PRESIDENTE DEL T.F.C.A. 
PRIMERA SALA SEGUNDA SALA 

 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

DEMETRIO RODRÍGUEZ ARMAS 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

MIGUEL ÁNGEL REYES GUERRERO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

JOEL ALBERTO GARCIA GONZÁLEZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 
 

MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 
 

ADELAIDA ALVARADO ALONSO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

TERCERA SALA CUARTA SALA 
JOSÉ JULIO DÁVILA ACEVES 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

ROSENDO GÓMEZ PIEDRA 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JOSE JUAN RENATO ESTRADA ZAMORA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

MARIO EMILIO GARZÓN CHAPA 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

KEVIN ÁNGELO AGUILAR PIÑA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

MYRNA ARACELI GARCÍA MORÓN 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

QUINTA SALA SEXTA SALA 
CARLOS FRANCISCO QUINTANA ROLDÁN 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

MARIA DEL ROSARIO DEL PINO RUIZ 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JULIO PERALTA ESTEVA 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

LETICIA ESTHER VARELA MARTÍNEZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

PEDRO JOSÉ ESCÁRCEGA DELGADO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

SÉPTIMA SALA OCTAVA SALA 
FERNANDO IGNACIO TOVAR Y DE TERESA 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

JORGE ARTURO FLORES OCHOA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JOSÉ MANUEL POZOS VALDIVIA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

MARÍA DEL ROSARIO JIMÉNEZ MOLES 
MAGISTRADA PRESIDENTE 

 

JOAN ADRIÁN TOLENTINO TORRES 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

ÁNGEL HUMBERTO FÉLIX ESTRADA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
LUIS JONATHAN SANDOVAL HERNÁNDEZ 

SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS 
EDGAR MOISÉS MARTINEZ SANCHEZ 

PROCURADURÍA DE LA DEFENSA DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO 
JOSÉ OSWALDO SANCHEZ BARAJAS 

CONTRALORÍA INTERNA 
HECTOR VINICIO RODRÍGUEZ LÓPEZ 

UNIDAD DE AMPAROS 
JOSÉ RODRIGO GARDUÑO VERA 

DIRECCIÓN DE FUNCIONARIOS CONCILIADORES 
MONTSERRAT NAVARRO PÉREZ 

COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES PROCESALES  
JOSÉ CARLOS FLORES ROMERO 

 



 
 

3 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

 
 

ACUERDO DE PLENO 

 

ACUERDO DEL PLENO DEL TRIBUNAL FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL DOCE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 

VEINTICINCO, POR EL QUE SE MODIFICA EL SEGUNDO PERIODO VACACIONAL PARA EL AÑO 2025 DEL TRIBUNAL 

FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE, POR LO QUE, SE ESTABLECE COMO SUSPENSIÓN OFICIAL DE LABORES Y POR 

TANTO DÍAS INHÁBILES EN LO CUALES NO CORRERÁ PLAZOS, NI TÉRMINOS PROCESALES, LOS DÍAS QUINCE (15) DE 

DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICINCO (2025) AL DOS (02) DE ENERO DE DOS MIL VEINTISÉIS (2026). 

 

CONSIDERANDO: 

 

PRIMERO. Que en el artículo 29 de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del Estado, reglamentaria del 

Apartado B, del artículo 123 de la Constitución Política de los estados Unidos Mexicanos, establece que serán días de 

descanso obligatorio los que señale el Calendario Oficial. 

 

SEGUNDO. Que conforme a lo dispuesto por el artículo 8°, fracción V y VI del Reglamento Interior del Tribunal 

Federal de Conciliación y Arbitraje, corresponde al Pleno fija el calendario de labores del propio Tribunal.  

 

“…ARTÍCULO 8.- Al Pleno corresponde:  

… 

V. Fijar el calendario oficial de labores del Tribunal, procurando hacerlo coincidir con el del Poder 

Judicial de la Federación; y (lo subrayado y en negritas es propio). 

VI. Las demás atribuciones que le confieran las disposiciones legales aplicables…”. 

 

TERCERO. El Pleno de este H. Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje mediante acuerdo Plenario de fecha 

veintiuno de agosto de dos mil veinticinco, estableció como segundo periodo vacacional del año dos mil veinticinco, el 

periodo que va del día dieciséis (16) de diciembre al treinta y uno (31) de diciembre de dos mil veinticinco.  

 

CUARTO. De acuerdo con lo señalado en el numeral 8, fracción V del Reglamento Interno de este Tribunal Federal 

de Conciliación y Arbitraje, el Pleno de este H. Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, determinó modificar el segundo 

periodo vacacional 2025, estableciendo como inicio de este el día quince de diciembre de dos mil veinticinco y terminando 

el día dos de enero de dos mil veintiséis, quedando de la siguiente forma  

 

Dice Debe decir 

SEGUNDO PERIODO 

VACACIONAL 2025  

16 al 31 de diciembre 

de 2025 (Segundo 

periodo vacacional) 

SEGUNDO PERIODO 

VACACIONAL 2025  

15 de diciembre de 

2025 al 02 de enero 

de 2026 (Segundo 

periodo vacacional) 

 

En consecuencia, con fundamento en los citados preceptos legales y el articulo 124-a fracción V, de la Ley Federal 

de los Trabajadores al Servicio del Estado, este Tribunal en Pleno emite el siguiente: 

 

ACUERDO:  

 

PRIMERO. Se modifica las fechas del segundo periodo vacacional, por tanto. se establecen como días de 

suspensión de labores del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, y por tanto inhábiles, en los cuales no correrán plazos 

y términos procesales los siguientes: 

 

MOTIVO DE LA 

SUSPENSIÓN DE 

LABORES 

PERIODO DE SUSPENSIÓN  

SEGUNDO PERIODO 

VACACIONAL 2025  

15 DE DICIEMBRE DE 2025 AL 02 DE ENERO 

DE 2026 (SEGUNDO PERIODO VACACIONAL) 

SEGUNDO PERIODO VACACIONAL 2025  

P R E S I D E N C I A 



 
 

4 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

 

SEGUNDO. Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 11 y 118 tercer párrafo de la Ley Federal de los 

Trabajadores al Servicio del Estado, se hace del conocimiento de las partes que el uno de agosto de dos mil veinticinco, fue 

designado como Magistrado Presidente del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, el Lic. Cristóbal Arias Solís. 

TERCERO. Finalmente, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 122 de la Ley Federal de los Trabajadores 

al Servicio del Estado, se hace saber a las partes que a partir del uno de abril de dos mil veinticinco, funge como Secretario 

General de Acuerdos del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, el Lic. Edgar Moisés Martínez Sánchez. 

 CUARTO.  De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 122 de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del 

Estado, se hace saber a las partes que a partir del dieciocho de septiembre de dos mil veinticinco, funge como Magistrada 

representante de los Trabajadores de la Segunda Sala del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, la Dra. Adelaida 

Alvarado Alonso. 

QUINTO. De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 122 de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del 

Estado, se hace saber a las partes que a partir del dos de octubre de dos mil veinticinco, funge como Magistrado 

representante del Gobierno Federal de la Tercera Sala del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, el Dr. Rosendo 

Gómez Piedra. 

SEXTO. De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 122 de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del 

Estado, se hace saber a las partes que a partir del ocho de septiembre de dos mil veinticinco, funge como Magistrada 

representante de los Trabajadores de la Cuarta Sala del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, la Mtra. Myrna Araceli 

García Morón. 

SÉPTIMO. De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 122 de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del 

Estado, se hace saber a las partes que a partir del dos de octubre de dos mil veinticinco, funge como Magistrada Presidenta 

Tercer arbitro de la Sexta Sala del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, la Dra. Leticia Esther Varela Martínez. 

OCTAVO. De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 122 de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del 

Estado, se hace saber a las partes que a partir del dieciocho de septiembre de dos mil veinticinco, funge como Magistrado 

representante del Gobierno Federal de la Octava Sala del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, el Lic. Joan Adrián 

Tolentino Torres. 

NOVENO. Publíquese en el Diario de la Federación y En el Boletín Laboral Burocrático. 

Con fundamento en el artículo 128 de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del Estado, Reglamentaria 

del Apartado B) del Artículo 123 Constitucional, así como el numeral 9 del Reglamento Interior del Tribunal Federal de 

Conciliación y Arbitraje, Así lo resolvió por U N A N I M I D A D de votos, de los Magistrados presentes que integran el Pleno 

del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje.- El Magistrado Presidente del Tribunal.- El Secretario General de Acuerdos.- 

Doy fe. 

 

EL SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS LIC. EDGAR MOISÉS MARTÍNEZ SÁNCHEZ.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

5500/9 HERNANDEZ      FLORES         

MANUEL 

SRIA. DE GOBERNACION PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 4 DE DICIEMBRE DE 2025 

 

P R I M E R A   S A L A 



 
 

5 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

5502/2024 GARCÍA LOPEZ ISABEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO Y/OS 

3595/24 INST. NAL. PERINATOLOGÍA RUIZ TAPIA RAMÓN ALBERTO 

8529/04 GALINDO LEON MARISOL Y OTROS SERV. DE SALUD PUBL 

6489/24 DIAZ TABOADA AMELIA SERV. DE SALUD IMSS Y OTRO 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

11277/2025 

REL. 

11147/2025 

1392025 SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

JESÚS SALAZAR LÓPEZ SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE CONCEDE 

SUSPENSIÓN. 

1 

11614/2025 5356/2022 CAMINOS Y PUENTES 

FEDERALES DE INGRESOS Y 

SERVICIOS CONEXOS 

EDGAREL REYES ATOTOZINTLE SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE CONCEDE 

SUSPENSIÓN. 

1 

11638/2025 6540/2023 HERIBERTO ESCALERA 

CÁRDENAS 

TRIBUNAL SUPERIOR DE 

JUSTICIA DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO Y/O 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE CONCEDE 

SUSPENSIÓN. 

1 

11652/2025 3628/2022 SECRETARÍA DE LAS MUJERES 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

ENRIQUETA GÓMEZ 

HERNÁNDEZ 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE CONCEDE 

SUSPENSIÓN. 

1 

11655/2025 786/2023 

ACUM. 

5659/2023 

INSTITUTO POLITÉCNICO 

NACIONAL 

JUAN DANIEL FERNÁNDEZ 

JIMÉNEZ 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE NIEGA 

SUSPENSIÓN.  

1 

11659/2025 44428/2022 RAÚL ULISES FLORES LÓPEZ SECRETARÍA DE ECONOMÍA SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11660/2025 5020/2001 CLAUDIA RUTH PARRA TORRES INSTITUTO NACIONAL DE 

ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11662/2025 4482/2020 MARCELA QUIROZ COLÍN ALCALDÍA LA MAGDALENA 

CONTRERAS Y/O 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11664/2025 5860/2018 MA. GUADALUPE CASTILLO PAZ NACIONAL FINANCIERA 

SOCIEDAD NACIONAL DE 

CRÉDITO, INSTITUTCIÓN DE 

BANCA DE DESARROLLO COMO 

FIDUCIARIA DEL FIDEICOMISO 

FONDO DE PENSIONES DEL 

SISTEMA BANRURAL 

(FOPESIBAN) 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11665/2025 4782/2018 JORGE ALBERTO QUIÑONES 

GARCÉS 

NACIONAL FINANCIERA 

SOCIEDAD NACIONAL DE 

CRÉDITO, INSTITUTCIÓN DE 

BANCA DE DESARROLLO COMO 

FIDUCIARIA DEL FIDEICOMISO 

FONDO DE PENSIONES DEL 

SISTEMA BANRURAL 

(FOPESIBAN) 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

11668/2025 12287/2023 SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

ANTONIO SANDOVAL REYES 

Y/OS 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO, SE CONCEDE 

SUSPENSIÓN. 

1 

11672/2025 3174/2004 PEDRO JAVIER VÁZQUEZ 

PACHECO 

SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

SE ADMITE DEMANDA DE 

AMPARO. 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

LUNES 8 DE DICIEMBRE DE 2025 
 

LIC. LAURA IVONNE ROJAS POCEROS 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 1445/24 ALVAREZ GARCIA MANUEL Y OTROS   



 
 

6 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

10:30 7659/25 LÓPEZ VELÁZQUEZ MA. DE LOURDES  

11:30 3709/23 RAMIREZ GARCIA VICTOR  SEP Y OTRO 

12:30 3449/25 VARGAS AGUILAR MARGARITA  SEGOB 

13:00 816/21 ZACARIAS VALDERRAMA JUAN  FISCALÍA GRAL DE JUSTICIA EN LA CIUDAD DE MÉXIO 

13:30 3489/25 FUENTES HERRERA FERNANDO  SRIA. ANTICORRUP. Y BUEN GOBIERNO 

 

LIC. ANA MARISA AQUINO MARTINEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 3011/25 GARCIA MENDOZA JAIME RAUL CONAFE 

10:30 2922/24 VERGARA GARCÍA AYME ELISA HOSPITAL GRAL DR. MANUEL GEA GONZALEZ 

12:30 3162/25 VAZQUEZ S.E. SEMARNAT 

13:00 5423/16 SAGARPA GARCIA MEDINA SERGIO 

 

LIC. NANCY MARIA DEL CARMEN GODINEZ GONZALEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 7707/25 CARBAJAL SOSA EDU SECRETARIA DE BIENESTAR 

10:00 1378/25 ROJAS GONZALEZ DANIELA ISSSTE 

11:00 6634/24 TSJCDMX  HERNANDEZ DIAZ 

11:30 5470/24 HERNANDEZ V ERICK ISSSTE 

12:00 6547/24 MARTINEZ CRUZ  ISSSTE 

12:30 1964/25 MENDOZA GALICIA JORGE SEGOB 

13:00 4358/15 CORONADO ZAVALA  ALCALDÍA TLALPAN 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR LIC. MARCELA GONZALEZ MAYA.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDO DE PLENO 

 

EL PLENO DEL TRIBUNAL: SE COMISIONA DE FORMA PROVISIONAL AL MAESTRO KEVIN ÁNGELO AGUILAR PIÑA, COMO 

MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL, PARA ATENDER LOS ASUNTOS QUE CORRESPONDAN A LA 

SEGUNDA SALA DEL TRIBUNAL FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE, A PARTIR DEL CUATRO DE DICIEMBRE DE DOS 

MIL VEINTICINCO. 

 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

5883/25 HERNANDEZ LOPEZ MARCOS  SECRETARIA DE HACIENDA Y 

CREDITO PUBLICO  

02/12/2025 PERSONAL  1 

3171/15 FLORES         ALVA           

BARDOMIANO 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA 03/12/2025 GIRESE EL OFICIO  1 

931/10 CENTENO        HUERTA         

ROSA ADRIANA G 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA 03/12/2025 BAJA  1 

4914/25 MARINEZ LAMAS LORENA  PENSIONISSSTE  02/12/2025 PERSONAL  1 

4391/9 CHAVEZ         PEREZ          

ITZIAR ESTHER 

SRIA. DE SALUD 26/11/2025 TENGASE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4829/24 SEP  ROJANO SOTO CONCEPCION  01/12/2025 PERSONAL  1 

7279/23 GONZALEZ CHAVEZ LUIS 

GUILLERMO  

SECRETARIA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES  

01/12/2025 TENGASE POR RECIBIDO EL 

ESCRITO EN CUENTA  

1 

3829/22 RAMOS ARRIBA JOAQUIN  RAMOS ARRIBAS JOAQUIN  01/12/2025 TENGASE POR RECIBIDO EL 

ESCRITO EN CUENTA  

1 

2411/24 MARQUEZ CORTES GLADYS  SEP  01/12/2025 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL 04-03-2026 A 

LAS 10:00 HORAS  

1 

S E G U N D A   S A L A 



 
 

7 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

12312/23 #N/D #N/D 02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

11282/23 #N/D #N/D 02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

8972/22 #N/D #N/D 02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

53948/25 #N/D #N/D 02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1962/22 #N/D #N/D 02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4882/25 #N/D #N/D 02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

442/25 #N/D #N/D 02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

532/10 GONZALEZ       PATI¥O         

DIANA YOLANDA 

GOBIERNO DEL DISTRITO 

FEDERAL 

02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

8072/10 VILLALBA       MORENO         

MARIA EUGENIA 

DELEGACION POLITICA 

VENUSTIANO CARRANZA 

02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4732/9 CAMACHO        ROMERO         

MARGARITO 

SRIA. DE TRANSPORTES Y 

VIALIDAD 

02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

3442/10 GONZALEZ       MORALES        

MA.EUGENIA 

GOBIERNO DEL DISTRITO 

FEDERAL 

02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1072/13 MARISCAL       CORTES         

ARLENEE R. 

DELEGACION POLITICA DE 

IZTAPALAPA 

02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1662/17 RAMIREZ        DEL ANGEL      

MARTIN 

SERV.NAL.DE SANIDAD 

INOCUIDAD Y C. AGROALIM. 

02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

7722/13 #N/D #N/D 02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

7612/13 MU¥OZ          UCEDA          

PERLA ERIKA 

GOBIERNO DEL DISTRITO 

FEDERAL 

02/12/2025 TENGANSE POPR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1893/1 AYALA          RIVERO         JUAN  

Y/OS 

GOBIERNO DEL DISTRITO 

FEDERAL 

04/12/2025 PERSONAL  1 

10418/23 VARELA RODRIGUEZ MARCELA  SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO METRO  

04/12/2025 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL28-01-2026 A 

LAS 9:00 HORAS  

2 

3718/23 DAMAZO DEL RIO JOSE 

DOMINGO  

PENSIONISSSTE  04/12/2025 GIRESE EL OFICIO  1 

1503/25 MORALES GONZALEZ  JOSE 

ROBERTO  

SECRETARIA DE SEGURIDAD Y 

PROTECCION CIUDADANA  

04/12/2025 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL  22-01-2025 

A LAS 9:HORAS  

1 

11945/25 JIMENEZ LOPEZ VELIA 

GUADALUPE  

SHCP  04/12/2025 PERSONAL  1 

6249/25 MALDONADO SUSANAGA 

OMAR  

FISCALIA GENERAL  27/11/2025 TÉNGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

5879/24 RAMIREZ  GALINDO LILIANA  PENSIONISSSTE  27-111-2025 FÍJENSE LAS CONVOCATORIAS  1 

5929/22 CARBAJAL  MONCADA MARIA 

DE LA LUZ  

PENSIONISSSTE  27/11/2025 TÉNGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

6455/10 DIRZO          CASTRO         

YASMIN 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L 

TRAB.DEL EDO.(ISSSTE) 

27/11/2025 TÉNGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

3660/24 GARCIA PINACHO CARLOS SECRETARIA DE SALUD  DE LA 

CDMX  

28/11/2025 PERSONAL  1 

5505/9 SILVA          AGUIRRE        

MA.GRACIELA (B 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L 

TRAB.DEL EDO.(ISSSTE) 

28/11/2025 PERSONAL  1 

4597/16 CONDE          VILLAFAN       

MAGDALENA 

BANRURAL 02/12/2025 TÉNGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

11945/25 JIMENEZ LOPEZ VELIA 

GUADALUPE  

SHCP  25/11/2025 PERSONAL  1 

10281/23 BORJA ROSTTE ENRIQUE  SECRETARIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA  

02/12/2025 FIJENSE LAS CONVOCATORIAS  1 

3993/24 TORRES MENDEZ HECTOR  INSTITUTO NACIONAL DE 

TRANSPARENCIA  

02/12/2025 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL 13-01-2026 A 

LAS 9:00 HORAS  

1 



 
 

8 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

3790/22 VALDEZ CAMPOS GIORGIO 

GUIUSSEPE  

FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA  02/12/2025 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION  EL 13-01-2026 

A LAS 10:00 HORAS  

1 

968/25 GONZALEZ VEGA  MARIA ELENA  ISSSTE  02/12/2025 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION  EL 12-01-2026 

A LAS 12:00 HORAS  

1 

4411/24 LOPEZ SAN LUCAS  CESAR 

AUGUSTO  

ISSSTE  28/11/2025 PERSONAL  1 

7819/24 ROJAS REYES RICARDO  ISSSTE  02/12/2025 FÍJENSE LAS CONVOCATORIAS  1 

12159/25 CARDENAS  PESTAÑA  OSCAR  AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL  

02/12/2025 GÍRESE EL OFICIO  1 

5261/24 ZAVALA  RUIZ JOSE ROBERTO  #N/D 21/11/2025 TÉNGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

2241/21 ROBLES ZENTENO ERNESTO 

DOMINGO  

SECRETARIA DE SALUD   21/11/2025 PERSONAL  1 

18/17 LEON           GUZMAN         

GABRIELA Y/OS 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

GUSTAVO A. MADERO 

14/10/2025 GIRESE EL OFICIO  1 

2152/14 SRIA. DE TURISMO VIDAL          JUAREZ         

CARMEN 

14/12/2025 SE RECONOCE PERSONALIDAD  1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 4 DE DICIEMBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

18/24 ZÚÑIGA TREJO SILVIA Y/O CINVESTAV DEL IPN SE REMITE A PLENO 

9113/24 BOLAÑOS RODRÍGUEZ DIANA 

SORAYA 

ALCALDÍA IZTACALCO SE REMITE A PROYECTISTAS 

1333/24 ESCOBAR ZIRES DULCE ANGÉLICA STPS Y/O SE REMITE A PLENO 

865/21 GUERRERO SERRANO HYLIAN LOBO INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA 

Y GEOGRAFÍA 

TRAMITE 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

21634/25 4521/22 AUDITORÍA SUPERIOR DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO 

FERIA ORTÍZ ARTURO SE DA TRÁMITE A LA 

DEMANDA DE AMPARO 

1 

21635/25 1868/17 MONTELONGO VARGAS MARCO 

ANTONIO 

SECRETARÍA DE 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPOPRTES, HOY  

SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPOPRTES 

SE DA TRÁMITE A LA 

DEMANDA DE AMPARO 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

LUNES 8 DE DICIEMBRE DE 2025 
 

LIC. ANGEL VAZQUEZ NAVARRO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 579/25 SALINAS ROSALES LEONARDO  VS GOBIERNO DE LA CDMX Y/OS 

10:30 8829/23 GARCÍA GLEZ. MARÍA CONGRESO CDMX 

11:30 8584/22 RABADÁN ALCÁNTARA MARÍA CATIA PROCURADURÍA FEDERAL CONSUMIDOR 

12:30 899/22 RODRÍGUEZ AYALA LAURA  SEC. DE ADMON Y FINANZAS GOB. CDMX 

9.30 9504/19 LOREDO ESCANDON  JUAN BANSEFI 

10.30 5519/24 LEAL LARIS GRACIELA  HOSPITAL INFANTIL 

11.30 6025/25 LEYVA VALDIVIA EMIGDIO  ALCALDIA CUAUHTÉMOC 

12.30 1584/18 NORRIE FRASER PHILLP INSTITUTO DE TECNOLOGIA 

 

LIC. JESUS NAVARRO NAJERA 

 



 
 

9 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 11912/23 S E P VAZQUEZ MONTES OLGA 

09:30 570/18 S E P ORDAZ IBARRA FERNANDO 

10:00 4146/20 OLALDE  GUTIÉRREZ DIANA I P N 

11:00 2236/23 MARIO ALBERTO DIAZ GARCÍA SECRETARIA DE SALUD 

11:30 2160/22 S E P CUEVAS PARRALES ESMERALDA 

12:00 7087/23 T S J  C D MX SANCHEZ GONZALEZ MIREYA 

12:30 4956/23 JIMENEZ TEZCUCANO DANIELA ISSSTE 

13:00 6616/15 GARNICA        BRACAMONTE     ANABEL Y/OS SRIA. DE MEDIO AMBIENTE RECS. NATS. 

13:00 1724/10 SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO CANTU          BLANCO         ISMAEL L. 

 

LIC. CONSTANTINO SANCHEZ MAYA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 12794/19 FINO DIAZ ANTONIO ALEJANDRO AUDITORIA SUP FED Y/OS 

09:30 6363/23 VILLA RODRIGUEZ ANA ISSSTE 

10:00 12240/23 ORTIZ MUCIÑO LUIS ANGEL PENSIONISSSTE 

11:30 813/25 GUERRERO CARRIZALES SERGIO BANCO DE MEXICO 

12:00 3668/24 BELTRAN CRUZ MARIA DE LOURDES SEGOB 

12:30 3638/22 SANCHEZ GARCIA YAQUELIN  FISCALIA GRAL JUSTICIA CDMX 

13:00 4773/23 AVILA BARRON LUCILA ISSSTE 

13:30 3378/22 AGUILAR RAMOS RAUL ALEJANDRO FISCALIA GRAL JUSTICIA CDMX 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR MTRA. MARINA AGUIRRE VILLANUEVA RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

5267/12 YARTO          JARAMILLO      MANUEL INSTITUTO NACIONAL DE 

ANTROPOLOGIA E HISTORIA 

AMPARO NEGADO  1 

6177/15 VALLEJO        MARTINEZ       

BERNABE T. 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

GIRESE OFICIO  1 

1820/16 GARCIA         PALACIOS       MARCOS COMISION DE DERECHOS HUMANOS 

DEL D.F. 

PERSONALIDAD 1 

97/17 AGUILAR        VALDES         

GUADALUPE 

PROCURADURIA GENERAL DE 

JUSTICIA DEL D.F. 

AMPARO CONCEDIDO 1 

5373/18 AZPITARTE      HIDALGO        MA. GPE. 

C. (T 

AFORE PENSIONISSSTE GIRESE OFICIO  1 

4421/19 GETSEMANI      CAMPOS         

ABUNDEZ 

SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

AMPARO NEGADO  1 

4790/19 ZARGA          GOMEZ          ALMA 

LAURA Y/O 

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO REMITASE EL EXPEDIENTE AL AREA 

DE PROYECTOS  

1 

13627/19 AMAYA          REYES          NANCY G. 

Y/OS 

SRIA. DE GOBERNACION SE GLOSA CUADERNO DE AMPARO 1 

5267/23 ROJO           SALDAÑA        FERNANDO 

A. 

SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

SE GLOSA CUADERNO DE AMPARO 1 

6332/23 GONZALEZ       SOLIS          JONAS FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

SE GLOSA CUADERNO DE AMPARO 1 

10499/23 GONZALEZ       RUIZ           MARIA DE 

L. 

FINANCIERA PARA EL BIENESTAR CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA PARA 

LAS 12:30 DEL 09-12-25 

 

GIRESE OFICIO 

1 

509/25 CALLEJA SEGURA DIANA LAURA  SERVICIOS DE SALUD DE 

TAMAULIPAS  

GIRESE EXHORTO  1 

1632/25 SANCHEZ ARIAS AMEYALLI  INSITUTO NACIONAL DE BELLAS 

ARTES  

NOTIFICACIÓN PERSONAL AL 

DEMANDADO  

1 

T E R C E R A   S A L A 



 
 

10 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

9132/25 CARRASCO MARIA FERNANDA  CAMARA DE SENADORES  CELEBRACIÓN DE AUDIENCIA PARA 

LAS 09:00 DEL 04-03-26 

 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

LUNES 8 DE DICIEMBRE DE 2025 

 
LIC. NORMA MIRELLA ESTRADA CARRILLO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 4360/15 GARCIA VAZQUEZ JUAN JESUS STPS 

9:30 10459/23 PEREZ ARROYO MARIO ALBERTO ISSSTE 

10:30 4360/15 GARCIA VAZQUEZ JUAN JESUS STPS 

10:30 7184/23 RODRIGUEZ ARAGON ANDROS ADAN ISSSTE 

11:30 10683/23 CHAVEZ MARTINEZ ANA MARIA ISSSTE 

11:30 10459/23 PEREZ ARROYO MARIO ALBERTO ISSSTE 

12:00 6154/25 JUVENAL NICOLAS DIODORO SEMARNAT 

12:30 424/18 MOLINA BAEZ MARTHA JULIETA SRIA DE LA FUNCION PUBLICA 

 
LIC. MARIA DEL ROSARIO CUELLO ALBA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 5823/17 SECRETARIA DE EDUCACIÓN PUBLICA PAREDES        PALACIOS       FRANCISCO J. 

9.30 1166/24 CARRILLO       LÓPEZ          ALFREDO BANOBRAS 

10:30 5823/17 SECRETARIA DE EDUCACIÓN PUBLICA PAREDES        PALACIOS       FRANCISCO J. 

10:30 11865/23 BONILLA        MORA           CRISTINA INSTITUTO PARA LA ATENCIÓN Y PREVENCIÓN DE LAS 

ADICCIONES 

11:30 115/24 SECRETARIA DE EDUCACIÓN PUBLICA QUEZADA        MORALES        JUAN IVÁN 

11:30 11865/23 BONILLA        MORA           CRISTINA INSTITUTO PARA LA ATENCIÓN Y PREVENCIÓN DE LAS 

ADICCIONES 

12:30 1536/25 SAHAGÚN PEREZ MARIA ROSA FINANCIERA PARA EL BIENESTAR 

12:30 11865/23 BONILLA        MORA           CRISTINA INSTITUTO PARA LA ATENCIÓN Y PREVENCIÓN DE LAS 

ADICCIONES 

 

LIC. ADRIANA MORENO LÓPEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:00 5187/23 ESQUIVEL OLVERA SONIA GUADALUPE  INEA  

9:30 2578/23 LUNA RICARDO  ISSSTE  

10:30 2578/23 LUNA RICARDO  ISSSTE  

11:30 5137/20 BERMUDEZ CLAUDIA  ISSSTE  

11:30 2347/24 ALCANTARA GARCIA MONICA  SS CDMX  

12:30 5869/17 LUNA VELAZQUEZ MARIA ENRIQUETA  PGJ 

12:30 578/24 ESCOBAR GARCIA CRISTIAN  ISSSTE  

13:00 1688/22 SANCHEZ OLIN JUAN (F) ISSSTE 

09:30 3180/25 ALAMILLA HERNANDEZ GLORIA ISSSTE 

10:00 3741/24 BASILIO REYES MA. LOURDES (F) PROFUTURO GNP 

11:30 1200/25 MENDOZA PUENTE PATRICIA A Y/O GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO Y/OS. 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR. LIC. ISRAEL FONSECA ANINCER. RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

1893/16 AVILA          Y GONZALEZ     

FRANCISCO J. 

BANRURAL SE DECLARA INFUNDADO EL 

RECURSO DE REVISOÓN 

1 

C U A R T A   S A L A 



 
 

11 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

6553/22 GARCIA         GUERRA         ARTURO 

E. 

TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO DESIGNACION DE MAGISTRADOS 1 

1199/24 LOPEZ HIPOLITO DIANA CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA 

CIUDAD DE MEXICO 

VISTA A LA PARTE ACTORA 1 

8045/24 AGUILAR        ORTEGA         MARCO A. SRIA. DE EDUCACION PUBLICA SE DECLARA INFUNDADO EL 

RECURSO DE REVISOÓN 

2 

6283/25 COVARRUBIAS    MARTINEZ       

LAURA L. 

SRIA. DE MEDIO AMBIENTE RECS. 

NATS. 

SE DECLARA INFUNDADO EL 

RECURSO DE REVISOÓN 

1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 4 DE DICIEMBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

6117/23 C. COLUNGA QUEVEDO RAUL  SEMARNAT SE NOTIFICA EL ACUERDO DE FECHA  

12 DE NOV DE 2025 

PERITO RINDE DICTAMEN, ALEGATOS 

4446/19 RUIZ PRIETO ADAN SCT Y/OS ESTRADO PARA LA PARTEACTORA 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

LUNES 8 DE DICIEMBRE DE 2025 
 

LIC. LETICIA RUBIO GUARDADO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 1649/25 IPN HERNANDEZ PLIEGO I. 

10:30 2073/25 ACUÑA BAEZA HERNANDEZ  ISSSTE 

11:30 2213/25 SANCHEZ AVILA LETICIA  ISSSTE 

12:00 4573/25 GOMEZ VERA CARLS  SRIA. ANTI CORRUPCION 

13:00 2033/25 SEGOVIA ARROYO SAMANTA A. CONGRESO CDMX 

 

LIC. MAURICIO DELGADO ORTIZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 1933/22 CHAIDEZ        CAMACHO        REYNA YAMEL PROCURADURIA FED.DE PROTEC.AL MEDIO AMBIENTE 

9:30 2961/23 SRIA. DE ENERGIA MOTILLA        ZAPATA         GUILLERMO DE J 

10:30 5995/25 RAVELL MANZANERO WILGER  SRIA. DE BIENESTAR  

10:30 3534/23 LOPEZ          CERVANTES      LIZETH J. FINANCIERA PARA EL BIENESTAR 

11:30 171/23 MENEZ          CEDILLO        FABIOLA ALCALDIA MIGUEL HIDALGO 

11:30 5743/21 MARTINEZ       AGUILAR        MARIA M. Y/O FISCALIA GENERAL DE JUST. CDMEX 

 

LIC. YESSENIA VELAZQUEZ PEREZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 2764/25 ZAMORA LULE PABLO H. CÁMARA DE DIPUTADOS 

09:00 8573/23 ROMERO MORALES LÁZARO ISSSTE 

11:00 791/25 ESPEJEL BAUTISTA MA. DE LOURDES SHCP 

12:30 8441/24 VILLEGAS MARTÍNEZ ILEANA SHCP 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. LAURA AYUXI HERNANDEZ.- RUBRICA. 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E PRÓXIMA 

AUDIENCIA 

894/2025 C. ROSAS TZEC ANA 

MARÍA (B) 

SEGURIDAD ALIMENTARIA 

MEXICANA 

03/12/2025 SE ACEPTA 

COMPETENCIA, SE 

1  

Q U I N T A   S A L A 



 
 

12 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

ORDENA EMPLAZAR AL 

TITULAR DEMANDADO 

1616/13 C. ALONSO MALDONADO 

TANIA 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

IZTAPALAPA Y/O 

01/12/2025 POR COBRADA MULTA AL 

TITULAR DEMANDADO 

1  

9274/23 C. MUÑOZ LUGO 

GREGORIO MICHELSEN 

AGENCIA DIGITAL DE 

INNOVACIÓN PÚBLICA DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

24/11/2025 RECURSO DE REVISIÓN 

INFUNDADO, RECURRE 

PARTE DEMANDADA 

1  

166/16 C. BELTRÁN VISENCIO 

MARÍA DE LAS NIEVES 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

CUAUHTÉMOC 

01/12/2025 SE AGREGA RAZÓN 

ACTUARIAL, SE RESERVA 

HASTA PROMOCIÓN DE 

PARTE INTERESADA 

1  

4716/16 C. GÓMEZ MARTÍNEZ 

MARÍA ESPERANZA 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO 

01/12/2025 EJECUCIÓN DE LAUDO 1 05/02/2026 

10:00 HRS. 

1696/20 C. GONZÁLEZ 

CASTELLANOS MARÍA 

ANGÉLICA 

ALCALDÍA LA 

MAGDALENA CONTRERAS 

01/12/2025 EJECUCIÓN DE LAUDO 1 04/02/2026 

10:00 HRS. 

6090/18 C. CHÁVEZ MORA LUCÍA 

GUADALUPE 

ALCALDÍA IZTAPALAPA 27/11/2025 LAUDO FIRME, SE SEÑALA 

FECHA DE 

REQUERIMIENTO DE 

PAGO 

1 20/01/2026 

09:30 HRS. 

5647/23 C. OCAMPO RAYA LIZBETH INSTITUTO NACIONAL DE 

ANTROPOLOGÍA E 

HISTORIA 

25/11/2025 SE DECLARA INFUNDADO 

EL RECURSO DE REVISIÓN 

INTERPUESTO POR EL 

DEMANDADO 

1  

2177/20 C. SOSA RUÍZ MÓNICA 

ITZEL 

FONDO PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

Y/OS 

25/11/2025 EJECUCIÓN DE LAUDO 1 05/02/2026 

12:30 HRS. 

9127/19 C. CASTRO FLORES 

RAFAEL EDUARDO 

REGISTRO AGRARIO 

NACIONAL 

25/11/2025 SE SEÑALA FECHA DE 

DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

LAUDO 

1 09/02/2026 

11:30 HRS. 

3296/25 C. RÍOS FLORES ANA 

GUADALUPE 

UNIVERSIDAD NACIONAL 

ROSARIO CASTELLANOS 

01/12/2025 SE PREVIENE A LA PARTE 

ACTORA PARA QUE 

AJUSTE SU DEMANDA 

1  

2896/21 C. NAVARRO PRUNEDA 

SUSANA IVONNE 

FISCALÍA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA/ISSSTE 

01/12/2025 RAZÓN DE 

REQUERIMIENTO, 

ARCHIVO HASTA PETICIÓN 

DE PARTE INTERESADA 

1  

1864/18 C. RICO BOCANEGRA 

FRANCISCO 

SECRETARÍA DE OBRAS Y 

SERVICIOS DEL 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO 

01/12/2025 RECOVA APODERADOS, 

SEÑALA NUEVO 

DOMICILIO 

1  

386/19 C. SOLÍS RAMÍREZ JOSÉ 

EDUARDO 

JUNTA LOCAL DE 

CONCILIACIÓN Y 

ARBITRAJE DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/OS 

20/10/2025 EJECUCIÓN DE LAUDO 1 06/01/2026 

12:30 HRS. 

9086/25 C. JUÁREZ FRANCO 

LEONEL Y/OS 

SECRETARÍA DE 

BIENESTAR 

01/12/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA DE 

CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 04/02/2026 

13:00 HRS. 

2877/25 C. ULLOA OCHOA ALICIA 

(F) 

PENSIONISSSTE Y/O 24/11/2025 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA DE 

CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 05/03/2026 

12:00 HRS. 

797/19 C. ALCÁNTARA FONSECA 

CLAUDIA 

AFORE XXI BANORTE, S.A. 

DE C.V. 

25/11/2025 SE SEÑALA FECHA DE 

DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

LAUDO 

1 05/02/2026 

12:00 HRS. 

2625/22 C. RODRÍGUEZ TAJONAR NACIONAL FINANCIERA, 27/10/2025 RECURSO DE REVISIÓN 1  



 
 

13 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

GISELA S.N.C. FUNDADO RECURRE 

PARTE DEMANDADA 

652/2024 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. URBAN VÁZQUEZ 

NORMA BEATRIZ 

02/12/2025 SE REGULARIZA EL 

PROCEDIMIENTO, SE 

PREVIENE A LA S.E.P. 

EXHIBA EL EXPEDIENTE 

PERSONAL DE LA 

TRABAJADORA 

DEMANDADA 

1  

1252/25 C. SÁNCHEZ ZAMBRANO 

MARIO NAIBER 

SECRETARÍA DE SALUD 

DEL ESTADO DE CHIAPAS 

02/12/2025 SE ORDENA REMITIR EL 

ORIGINAL DE LA RAZÓN 

ACTUARIAL AL TRIBUNAL 

DEL ESTADO DE CHIAPAS, 

EXHORTO DILIGENCIADO 

Y BAJA 

1  

9430/25 C. TOVAR ÁNGELES 

NOEMÍ 

COLEGIO DE EDUCACIÓN 

PROFESIONAL TÉCNICA 

02/12/2025 SE ORDENA DEVOLVER EL 

EXHORTO SIN 

DILIGENCIAR, CONALEP 

EN MUNICIPIO DE 

METEPEC ESTADO DE 

MÉXICO 

1  

11509/25 C. AGUIRRE AGUIRRE 

IRENE 

PRINCIPAL AFORE Y/O 02/12/2025 SE ORDENA REMITIR EL 

ORIGINAL DE LA CÉDULA 

DE NOTIFICACIÓN AL 

TRIBUNAL DEL ESTADO 

DE VERACRUZ, EXHORTO 

DILIGENCIADO Y BAJA 

1  

12487/25 C. RAMIREZ TUTA MARÍA 

HELENA 

COMISIÓN NACIONAL DE 

LOS DERECHOS 

HUMANOS 

25/11/2025 AUTO ADMISORIO, SE 

ORDENA EMPLAZAR AL 

TITULAR DEMANDADO 

1  

2752/18 C. RAMÍREZ TORRES 

MARÍA ANGÉLICA 

DELEGACIÓN XOCHIMILCO 03/12/2025 PARA REQUERIMIENTO DE 

PAGO 

1 21/01/2026 

11:00 HRS. 

2687/24 C. DÍAZ SORIANO 

CRISTINO SERAPIO 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA Y/O 

25/11/2025 SE SEÑALA DÍA Y HORA 

PARA LA CELEBRACIÓN 

DE LA AUDIENCIA DE LEY 

1 17/02/2026 

13:30 HRS. 

8130/19 C. LOZANO MEZA 

RICARDO 

SENADO DE LA 

REPÚBLICA 

27/11/2025 SE SEÑALA FECHA DE 

REQUERIMIENTO DE 

PAGO 

1 22/01/2026 

09:30 HRS. 

6030/19 C. GALVÁN RODRÍGUEZ 

MARÍA GUADALUPE Y/O 

SECRETARÍA DE 

AGRICULTURA Y 

DESARROLLO RURAL 

Y/OS 

27/11/2025 PARTE ACTORA AUTORIZA 

Y SEÑALA NUEVO 

DOMICILIO 

1  

8392/25 C. CHIMECATL GONZALEZ 

ENRIQUE 

CENTRO NACIONAL DE 

INTELIGENCIA Y/O 

03/12/2025 SE LE TIENE 

DESAHOGANDO LA 

PREVENCIÓN, DESE VISTA 

A LA DEMANDADA 

1  

12527/25 C. CUEVAS VELASCO 

MARTHA LIZBETH 

PROCURADURÍA AGRARIA 25/11/2025 AUTO ADMISORIO, SE 

ORDENA EMPLAZAR A 

LOS TITULARES 

DEMANDADOS 

1  

1332/23 

SOLO C.R. 

C. PÉREZ SÁNCHEZ 

FILIBERTO 

SERVICIO POSTAL 

MEXICANO 

03/12/2025 SE DA A CONOCER 

INTEGRACIÓN DEL 

TRIBUNAL FEDERAL Y SE 

DECRETA BAJA 

1  

695/2025 PROCURADURÍA FEDERAL 

DEL CONSUMIDOR 

C. SÁNCHEZ MARTÍNEZ 

MARÍA DEL ROCÍO 

02/12/2025 T.L.F.A.I. EN PUEBLA 

REMITE EXHORTO SIN 

DILIGENCIAR, 

IMPOSIBILIDAD DE 

NOTIFICAR AVISO DE 

RESCISIÓN ASUNTO 

PARAPROCESAL 

AGOTADO, SE ORDENA EL 

ARCHIVO DEFINITIVO Y 

1  



 
 

14 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

BAJA 

12703/25 C. LÓPEZ CAMPOS DAVID 

ESAU 

BANCO NACIONAL DE 

COMERCIO EXTERIOR 

03/12/2025 SE SANCIONA CONVENIO 

Y SE ORDENA EL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

1792/15 C. SÁNCHEZ VELASCO 

DANIEL 

SECRETARÍA DE LA 

FUNCIÓN PUBLICA 

03/12/2025 COMPARECENCIA ANTE 

S.G.A. ACTOR RECIBIÓ 

CHEQUES, CUMPLIMIENTO 

TOTAL DEL LAUDO Y 

ARCHIVO DEFINITIVO 

1  

3005/22 C. RUÍZ ARIAS ANDRÉS SECRETARÍA DE 

HACIENDA Y CRÉDITO 

PÚBLICO Y/O 

03/12/2025 COMPARECENCIA ANTE 

S.G.A. ACTOR RECIBIÓ 

CHEQUE, CUMPLIMIENTO 

TOTAL DEL LAUDO Y 

ARCHIVO DEFINITIVO 

1  

5293/12 C. MONTIEL DOMÍNGUEZ 

PEDRO GABRIEL 

PROCURADURÍA 

GENERAL DE JUSTICIA DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

03/12/2025 SE PREVIENE AL TITULAR 

DEMANDADO PARA QUE 

EXHIBA CHEQUE, SE 

ORDENA FORMAR 

SEGUNDO CUADERNO 

1  

6860/25 C. CASAS BARRAGÁN 

GONZALO 

SECRETARÍA DEL 

BIENESTAR Y/O 

02/12/2025 DESE VISTA AL TITULAR 

ACTOR 

1  

3770/15 C. LÓPEZ ROCHA HILDA 

TERESA 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

02/12/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 06/01/2026 

11:30 HRS. 

2806/11 

SOLO 3er. 

CUADERNO 

C. BALLESTEROS DEL 

OLMO ARTURO Y/OS 

SECRETARÍA DE TRABAJO 

Y PREVISIÓN SOCIAL Y/O 

04/12/2025 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 06/01/2026 

12:00 HRS. 

12235/23 

SOLO 2do. 

CUADERNO 

C. ESTRADA HERNÁNDEZ 

MARÍA CRISTINA 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

Y/OS 

03/12/2025 SE DICTA AUTO EN 

CUMPLIMIENTO DE 

EJECUTORIA DE AMPARO 

1  

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 4 DE DICIEMBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

247/12 

(1) 

C. ERCEG MARTÍNEZ JORGE. GOB. DEL D.F. Y/O. SE DECRETAR DESERCIÓN DE MEDIO 

DE PERFECCIONAMIENTO A LA 

ACTORA Y SE ORDENA CIERRE DE 

INSTRUCCIÓN. 

5319/18 

(1) 

C. MÁRQUEZ CUELLAR MIGUEL 

ÁNGEL. 

S.E.P. SE TURNA EXPEDIENTE AL PLENO 

9203/22 

(1) 

S.E.P. C. LUIS GABRIEL CORRAL ESTRADA. TÉRMINO PRUDENTE. 

8475/23 

(1) 

HERNÁNDEZ GARCÍA DAVID (F). PENSIONISSSTE ALEGATOS Y SE TURNA A 

PROYECTISTAS. 

9116/23 

(1) 

C. TOLEN DÍAZ ALMA ROSARIO U.A.M. Y/O. SE CITAN TESTIGOS. 

11829/23 

(1) 

S.E.P. C. JIMÉNEZ AMAYA VERÓNICA. CELEBRACIÓN, ADMISIÓN Y 

PREPARACIÓN DE PRUEBAS. 

303/24 

(1) 

C. ROBERTO MÁRQUEZ GONZÁLEZ. PENSIONISSSTE Y/O. SE SEÑALA NUEVA FECHA DE 

REANUDACIÓN. 

1940/24 

(1) 

C. MARÍA EUGENIA AYALA PÉREZ. PENSIONISSSTE/FOVISSSTE. SE CIERRA PERÍODO DE ADMISIÓN DE 

PRUEBAS Y SE ORDENAN OFICIOS. 

2970/24 

(1) 

C. GARCÍA SOTO LUIS FINANCIERA PARA EL BIENESTAR. CELEBRACIÓN Y SE RESERVA A LA 

ADMISIÓN DE PRUEBAS. 

3655/24 

(1) 

C. ORTEGA SALGADO ITZEL INST. MEX. DE INVESTIGACIÓN EN 

PESCA Y ACUACULTURA. 

SE REMITE A ACTUARIOS Y SE ORDENA 

OFICIO. 

5978/24 

(1) 

C. SÁNCHEZ SILVA GUILLERMO PROC. SOC. DE LA CDMX. SE REMITE EXPEDIENTE A ACTUARIOS. 

7210/24 

(1) 

S.E.P. C. ADRIANA ROSA ELENA CHÁVEZ 

MOHEDANO. 

CELEBRACIÓN, SE RESERVA A LA 

ADMISIÓN. 



 
 

15 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

9135/24 

(1) 

C. CERVANTES ADAME ANALLANCI CAJA DE PREV. DE LA POLIC. AUX. DE 

LA CDMX. 

SE PREVIENE A LA ACTORA. 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

50827/24 4133/20 BANCO DEL BIENESTAR LUIS LÓPEZ ULISES ACDO. AMPARA 1 

51023/25 8858/25 NAYELI AMÉRICA SERRANO 

PIÑA 

COMISIÓN NACIONAL DE LOS 

DERECHOS HUMANOS 

ACDO. TER. 03 DÍAS 1 

51242/25 6488/23 SECRETARIA DE BIENESTAR LOURDES GALINDO MARTÍNEZ ACDO. ADMISORIO 1 

51112/25 6714/22 ARTURO REYNOSO CAMARENA INSTITUTO NACIONAL DE 

MIGRACIÓN 

TRASLADO AL TERCERO 

INTERESADO INSTITUTO 

NACIONAL DE MIGRACIÓN 

1 

51154/25 12887/19 OSCAR REA SUAREZ CONSEJERÍA JURÍDICA Y DE 

SERVICIOS LEGALES DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO 

ACDO. SENTENCIA 1 

51100/25 12673/19 INSTITUTO NACIONAL DE 

ANTROPOLOGÍA E HISTORIA 

PÉREZ PÉREZ ABRAHAM RADICACIÓN 1 

51248/25 880/25 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC JUAN BAUTISTA MARTÍNEZ TEJA ACDO. ADMISORIO 1 

51249/25 7346/23 FLORES VÁZQUEZ HÉCTOR 

CESAR 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

PUBLICA 

ACDO. ADMISORIO 1 

50878/24 4094/17 RAÚL MARTÍNEZ FLORES ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN Y 

OTROS 

ACDO. AMPARA 1 

51245/25 626/23 GORDILLO ESCOBAR TERESITA 

DE JESÚS 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

PUBLICA 

ACDO. ADMISORIO 1 

50225/24 536/13 MARIA DE JESÚS HERNANDEZ ALCALDÍA VENUSTIANO 

CARRANZA 

ACDO. TER. 03 DÍAS 1 

51182/25 181/24 AURORA RAMÍREZ COMISIÓN NACIONAL DE LOS 

DERECHOS HUMANOS 

RADICACIÓN 1 

51152/25 5284/21 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

CHAPINGO 

GÓMEZ DIAZ DE JESÚS DAVID, 

CLAUDIA ALEJANDRA GÓMEZ 

BETANCOURT Y JOSÉ DAVID 

GÓMEZ BETANCOURT 

REQUERIMIENTO 1 

51247/25 1072/23 BARTOLO GUZMÁN CYNTHIA 

YANELI 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

PUBLICA 

ACDO. ADMISORIO 1 

51246/25 5946/24 PIÑA MACIAS NORMA 

ANGELICA 

SECRETARIA DE SALUD DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO 

ACDO. ADMISORIO 1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

LUNES 8 DE DICIEMBRE DE 2025 
 

LIC. PATRICIA PAZ CUIRIS 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 5862/25 ZAVALA JARAMILLO LUIS FERNANDO AGENCIA NACIONAL DE ADUANAS DE MÉXICO 

10:30 5862/25 ZAVALA JARAMILLO LUIS FERNANDO AGENCIA NACIONAL DE ADUANAS DE MÉXICO 

11:30 3842/24 SOLARES HERNÁNDEZ JULIA SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL 

12:30 4492/24 TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CDMX FLORES LAZCAREZ ISAÍAS J. C. 

13:30 4492/24 TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CDMX FLORES LAZCAREZ ISAÍAS J. C. 

 

LIC. ALEJANDRO MARES GONZALEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 987/19 S.E.P. C. SORIANO VIDAL ENRIQUE. 

11:30 4397/25 C. LUNA HERRERA CARMELA HOSPITAL INFANTIL FEDERICO GÓMEZ 

12:30 12307/24 S.E.P. C. FUENTES GONZÁLEZ DAPHNE XIMENA. 

13:30 5077/22 C. MACÍAS BUEN ABAD SARAHÍ CLAUDETTE. FIS. GRAL. DE LA REPÚBLICA. 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR LIC. JULIO CESAR GARCIA GARCIA.- RUBRICA 

 



 
 

16 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

2106/14 VILLA MARON LETICIA INAH ACUERDO NUEVO DOMICILIO 1 

2106/14 VILLA MARON LETICIA INAH ACUERDO 1 

3520/19 RIVER NAVARRO TANIA GOBIERNO CDMX AUDIENCIA 21/01/2026 14:00 HRS 1 

5775/20 MARÍA DE LOURDES VALVERDE 

MARTINEZ  

ALCALDÍA BENITO JUÁREZ ACUERDO RECURSOS DE REVISIÓN 1 

120/21 MACEDO NAVA FRIDA S CONGRESO CDMX ORDENA GIRAR OFICIO 1 

3102/22 MARQUEZ CASAS MARIBEL ERIKA BANCO BIENESTAR ACUERDO DE RECURSO DE REVISIÓN 1 

87/20 BARRERA REYES GENOVEVA (F) INSITUTO NACIONAL DE LOS 

PUEBLOS INDIGENAS 

ORDENA GIRAR OFICIO 1 

5999/23 TREVIÑO JUÁREZ MARIA DEL 

CARMEN 

ISSSTE ACUERDO AJUSTE 1 

7339/23 ESPINOSA CRISPIN LUIS (F) PENSIONISSSTE Y/O NOTIFICACIÓN 1 

9621/23 SALAS YEPEZ CATALINA SRIA DE SALUD CDMX ACUERDO 1 

10614/23 HUERTA VELAZQUEZ VICENTE  ISSSTE ACUERDO AJUSTE 1 

11238/23 ALVAREZ SANCHEZ GUADALUPE CAJA DE PREVISIÓN SOCIAL NOTIFICACIÓN 1 

4798/24 ZARAZUA GOMEZ JOEL O AGENCIA NACIONAL DE ADUANAS 

MEXICO 

AUDIENCIA 25/03/2026 11:30 HRS 1 

5378/24 SERANO NAVA PEDRO ISSSTE ACUERDO 2 

1203/25 ROMERO RAMIREZ ROBERTO JEFATURA DE GCDMX NOTIFICACIÓN  1 

2287/25 NICOLAS GONZALEZ FRANCISCA ISSSTE AUDIENCIA 06/04/2026 10:00 HRS 1 

6029/25 CAMACHO MARTINEZ NORMA 

JOSEFINA 

ISSSTE AUDIENCIA 16/04/2026 13:00 HRS 1 

6045/25 TENANGO ESPITIA ADRIANA IMSS-BIENESTAR ORDENA GIRAR OFICIO 1 

7728/25 NAVA TELLES JOSE FRANCISCO  SECRETARIA DE LA DEFENSA 

NACIONAL 

AUDIENCIA 22/04/2026 10:00 HRS 1 

8662/25 MUÑOZ HERNANDEZ JORGE CONSEJERIA JURIDICA EMPLAZAMIENTO  1 

8763/25 RAMON VADO DIRCE EUGENIA Y/O AGENCIA NACIONAL DE ADUANAS EMPLAZAMIENTO  1 

11286/25 GONZALEZ ROMO MARIA DEL 

ROSARIO (F) 

PENSIONISSSTE SOLICITA INFORME 1 

11326/25 GARCIA MEDINA MARIA MAGDALENA 

(F) 

PENSIONISSSTE ORDENA INFORME  1 

10704/25 JIMENEZ LOPEZ MARIA ENEIDA (F) PROFUTURO AFORE Y/OS SOLICITA INFORME 1 

 

FE DE ERRATAS.- ACUERDO QUE DEBIÓ PUBLICARSE CON FECHA 4 DE DICIEMBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

6402/23 JUÁREZ CUEVAS MARÍA (F) ISSSTE ARCHIVO CONCLUIDO 1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 4 DE DICIEMBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

5164/23 PAZ LÓPEZ FELIPE PENSIONISSSTE PLENO 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

61223/25 4557/16  

SILVIA ANGÉLICA TAVERA 

RUBIO Y/OS 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

 

04 DE 

DICIEMBRE 

DE 2025 

SE ORDENA 

NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL TERCERO 

INTERESADO Y POR 

ESTRADOS AL QUEJOSO 

1 

61223/25 4557/16  ISSSTE  SE ORDENA 1 

S E X T A   S A L A 



 
 

17 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

SILVIA ANGÉLICA TAVERA 

RUBIO Y/OS 

04 DE 

DICIEMBRE 

DE 2025 

NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL TERCERO 

INTERESADO Y POR 

ESTRADOS AL QUEJOSO 

61255/25 9700/23  

JOSÉ JESÚS LÓPEZ OSORNO 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

Y CRÉDITO PÚBLICO 

 

04 DE 

DICIEMBRE 

DE 2025 

SE ORDENA 

NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL TERCERO 

INTERESADO Y POR 

ESTRADOS AL QUEJOSO 

1 

61246/25 812/19  

SECRETARÍA DE 

ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS 

LIZBETH GUADALUPE 

MUNIVE ORTÍZ 

 

04 DE 

DICIEMBRE 

DE 2025 

SE ORDENA 

NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL TERCERO 

INTERESADO Y POR 

ESTRADOS AL QUEJOSO 

1 

61233/25 1699/21  

MARÍA DE LOS ÁNGELES 

LEÓN QUINTERO 

CENTRO DE 

READDAPTACIÓN SOCIAL 

NÚMERO 17 CPS 

MICHOACÁN 

 

04 DE 

DICIEMBRE 

DE 2025 

SE ORDENA 

NOTIFICACION Y 

TRASLADO POR 

ESTRADOS AL TERCER 

INTERSADO 

1 

61233/25 1699/21  

MARÍA DE LOS ÁNGELES 

LEÓN QUINTERO 

SECRETARÍA DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

CIUDADANA 

 

04 DE 

DICIEMBRE 

DE 2025 

SE ORDENA 

NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL TERCERO 

INTERESADO Y POR 

ESTRADOS AL QUEJOSO 

1 

61238/25 7139/24  

SUSSLY MENDOZA MORUA 

SERVICIO DE 

ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARÍA 

 

04 DE 

DICIEMBRE 

DE 2025 

SE ORDENA 

NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL TERCERO 

INTERESADO Y POR 

ESTRADOS AL QUEJOSO 

1 

61225/25 4509/22  

RAFAEL MARES GONZÁLEZ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

Y CRÉDITO PUBLICO Y 

SERVICIO DE 

ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARÍA 

 

04 DE 

DICIEMBRE 

DE 2025 

SE ORDENA 

NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL TERCERO 

INTERESADO Y POR 

ESTRADOS AL QUEJOSO 

1 

61224/25 3576/24  

JAZMÍN RAZO SOLÍS 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

Y CRÉDITO PUBLICO Y 

SERVICIO DE 

ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARÍA 

 

04 DE 

DICIEMBRE 

DE 2025 

SE ORDENA 

NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL TERCERO 

INTERESADO Y POR 

ESTRADOS AL QUEJOSO 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

LUNES 8 DE DICIEMBRE DE 2025 
 

LIC. JORGE LUIS ORTEGA ORTIZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

8:30 7678/24 GARCÍA CONTRERAS ATENEA SEP 

11:00 669/20 INFANTE CASTAÑÓN JORGE SEDATU 

 

LIC BEATRIZ CHAVEZ BOYSO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 2580/25 DELGADILLO HERNANDEZ LIZETT OTELINA PROCURADURÍA AGRARIA 

11:30 4988/21 ZETINA PEREZ LUIS ANTONIO SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA 

12:30 2829/22 FLORES LOPEZ ALEJANDRO  COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANO 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR - LIC. JOSE LUIS ZUÑIGA ZUÑIGA RUBRICA 

 

 



 
 

18 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

 
 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 4 DE DICIEMBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

11437/23 OROZCO MURAIRA LUIS ISSSTE DESAHOGO DE PRUEBAS 

294/21 SECRETARIA DE SALUD DE LA CDMX HERRERA ZUÑEGA EULALIA ACTUARIOS 

4662/22 TOPOREK COCA ISABEL Y/OS CONACYT INSPECCIÓN  

2349/23 OCAMPO RAMÍREZ JORGE A. INAH Y/OS PREVENCIÓN  

9125/22 TORRES RODRÍGUEZ MA. DOLORES XOCHIMILCO CITACIÓN  

1974/19 JARAMILLO HERNÁNDEZ SANDY CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO INSPECCIÓN 

6583/24 LOPEZ VEGA JULIO D PENSIONISSSTE Y/OS OFICIO 

2919/25 RUIZ HURTADO ISABEL SRIA BIENESTAR ACTUARIOS 

2450/25 GARCIA GLEZ DANIEL  SEP PREPARAR PRUEBAS  

5393/18 FLORES MAYA JULIAN Y/OS ISSSTE DESAHOGO DE PRUEBAS 

5522/16 CORRAL QUIJANO MA SALOME SAGARPA ACTUARIOS 

970/24 RAMOS ENRIQUEZ MA DEL ROCIO PENSIONISSSTE Y/OS ACTUARIOS 

1106/24 AZUCENA HERNANDEZ AGUSTIN FGJCDMX ACTUARIOS 

1010/24 PALLARES LEYVA VICTOR  INM ACTUARIOS 

899/09 BERNAD OZUNA TERESA  SEP EXHORTO  

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

LUNES 8 DE DICIEMBRE DE 2025 
 

LIC. SELENE MARIBEL LOPEZ ESQUIVEL 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 3439/25 SALZAR GUERRERO MARIANA  UPN  

9:30 3391/25 RAUDALES RAMÍREZ ISIDRO  SEC. BIENESTAR 

10:00 9253/22 DAVILA VILLADA RAFAEL  SISTEMA DE AGUAS CDMX 

10:30 5980/24 RODRÍGUEZ SEVILLA JOSÉ  ISSSTE 

10:30 10787/23 SALGADO MARTÍNEZ LILIANA  IFETEL 

11:00 4006/24 MANZANILLA DE LA TORRE ALEJANDRA  SEP (CONALEP) 

12:30 3132/17 SEP  FLORES BAZAN CELIA  

 

LIC. FERNANDO GONZALEZ NUÑEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 2128/19 SORIANO DIAZ RODOLFO A. MIGUEL HIDALGO 

10:00 5931/23 ATILANO OSORIO LIS CETIS 

11:00 3399/24 ALVAREZ GONZALEZ DANNA P ISSSTE 

12:00 2549/25 GUTIERREZ MARTINEZ ENRIQUE ISSSTE 

12:30 11575/19 GARCÍA RUIZ SANDRA SEP 

9:30 571/24 BENITEZ RUIZ FERNANDO ISSSTE 

11:00 3673/24 PEREZ PEREZ LORENA ISSSTE 

11:30 6545/24 CASTAÑEDA FUENTES ANDREA T.S.J. DE LA CDMX 

12:00 7791/22 COVARRUBIAS  HERNANDEZ HAYDEE INEGI 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. JACKELINE BALCÁZAR NIEMBRO.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

O C T A V A   S A L A 

S E P T I M A   S A L A 



 
 

19 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

12366/25 OLGUIN SALCEDO JAVIER SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO 

CONVENIO 1 

12374/25 SANTIAGO SANCHEZ FELIZ JACOB SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO 

CONVENIO 1 

12422/25 ARREDONDO RIVERA LUIS MIGUEL SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO 

CONVENIO 1 

12303/25 ADIB CARRERA AMADO ALBVERTO SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO 

CONVENIO 1 

12603/25 MORENO JASSO LUIS RICARDO SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO 

CONVENIO 1 

12212/25 JIMENEZ LOPEZ JOSE ADRIAN CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE 

INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS 

CONVENIO 1 

12611/25 CORRAL ZAVALA LUIS CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE 

INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS 

CONVENIO 1 

12295/25 OEREZ DIAZ TANYA ESMERALDA FONDO DE CAPITALIZACIÓN E 

INVERSIÓN DEL SECTOR RURAL 

CONVENIO 1 

12279/25 SALAZAR BOLAÑOS M. CRUZ FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL 

TURISMO 

CONVENIO 1 

11472/25 SANCHEZ MEJIA NORMA HILDA COMISIÓN FEDERAL DE 

COMPTENCIA ECONOMICA 

CONVENIO 1 

11674/25 MANDUJANO PEDRAZA GABRIEL SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO 

CONVENIO 1 

11677/25 ORTIZ GUZMAN EDMUNDO SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO 

CONVENIO 1 

11477/25 VILLAREAL HUERTA CELIA COMISIÓN FEDERAL DE 

COMPTENCIA ECONOMICA 

CONVENIO 1 

5562/23 HERNANDEZ      LOZANO         DANIEL 

(T) 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

EMPLAZAMIENTO 1 

3329/14 LOYOLA STAVOLI JAVIER ANTONIO SECRETARIA DE GOBIERNO DEL 

DISTRTO FEDERAL 

PREVENGASE AL DEMANDADO 1 

2133/17 HERNANDEZ      BERNAL         JORGE 

A. 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

*PREVENGASE A LA PARTE ACTORA 1 

7628/25 GONZALEZ PILARES GUADALUPE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ CUMPLIMENTESE EL OFICIO 1 

2217/16 BANDA FUENTES MARCELA FGJCDMX PREVENGASE AL DEMANDADO 1 

 15315/19     DESE VISTA AL DEMANDADO 1 

2674/10 BAUTISTA       JIMENEZ        ERNESTO DELEGACION POLITICA DE 

IZTAPALAPA 

EXPIDANSE LAS COPIAS QUE 

SOLICITA 

1 

4920/25 ORTIZ SALAZAR MARIA ESPERANZA SECRETARIA DE CULTURA RECURSO DE REVISIÓN 

EXTEMPORANEO 

1 

6807/25 MARQUEZ        MEDINA         KATIA BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C. AUDIENCIA 04 DE FEBRERO DE 2026 

A LAS 09:00 H, MESA 2 

1 

7580/25 CARDOSO CONTRERAS ALMA DELIA INSTITUTO NACIONAL DE 

NEUROLOGIA Y NEUROCIRUJIA 

LLAMESE A TERCER INTERESADO 1 

2319/22 HERNANDEZ      GONZALEZ       

MARIANA SAINE 

SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

FECHA DE REQUERIMIENTO 1 

1582/17 FELIX          PALACIOS       JUAN 

CARLOS 

CENTRO DE INVESTIGACION E 

INNOVACION EN TIC 

AUDIENCIA 22 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 12:30 H, MESA  2 

1 

6102/17 CHAVARRIA      ACEVEDO        EDWIN GOBIERNO DE LA CIUDAD DE 

MEXICO 

REVOCA PODER 1 

2209/25 MORENO DIAZ ARIADNA ESKARLETH ISSSTE AUDIENCIA 20 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 13:00 H, MESA 4 

1 

11320/25 ALCADIA MAGADALENA CONTRERAS CASTIILO MIRANDA DIANA DENISS EMPLAZAMIENTO 1 

11400/25     EMPLAZAMIENTO 1 

4400/25 SANCHEZ        LUNA           ABNER ALCALDIA XOCHIMILCO AUDIENCIA 13 DE FEBRERO DE 2026 

A LAS 09:00 H, MESA 3 

1 

6197/20 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA FERNANDEZ      RODRIGUEZ      

BERNARDO 

AUDIENCIA 19 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 09:00 H, MESA 2 

1 

10770/25 BUSTAMANTE     HERNANDEZ      

AURORA 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

EMPLAZAMIENTO 1 

10815/25 FLORES         VELAZCO        INGRID K. FISCALIA GENERAL DE JUST. CDMEX EMPLAZAMIENTO 1 

11170/25     EMPLAZAMIENTO 1 

3390/18 GARCIA         SANCHEZ        MARTHA REGISTRO AGRARIO NACIONAL CERTIFICACIÓN DE AMPARO   2 



 
 

20 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

O. 

11220/25     EMPLAZAMIENTO 1 

4600/25 HERNANDEZ      ORTIZ          MARIA 

ESTHER 

SRIA. DE TRABAJO Y PREVISION 

SOCIAL 

AUDIENCIA 26 DE FEBRERO DE 2026 

A LAS 09:30 H, MESA 1 

1 

1345/25 CORTES HERNANDEZ OMAR ISSSTE AUDIENCIA 26 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 10:00 H, MESA 2 

1 

7835/25 HUERTA SANCHEZ JAVIER SEP INCIDENTE DE COMPETENCIA 

INFUNDADO/ AUDIENCIA 05 DE 

FEBRERO DE 2026 A LAS 09:00 H, 

MESA 3 

1 

5140/25 ROMERO SANCHEZ MARLEN SEP INCIDENTE DE COMPETENCIA 

INFUNDADO/ AUDIENCIA 27 DE 

FEBRERO DE 2026 A LAS 10:00 H, 

MESA 1 

1 

9230/22 VIDAL RUIZ ROSA MARIA (F) AFORE BANORTE INCIDENTE DE COMPTENCIA/ 

AUDIENCIA 27 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 09:00 H, MESA 3 

1 

1757/22 GARCIA         MENDOZA        

VERONICA (T) 

INSTITUTO NAL. DE ESTAD.Y 

GEOGRAFIA 

LLAMESE A TERCER INTERESADO 1 

5517/24 LIMONES MERAZ TOMAS FRANCISCO SEP TRANSCURRIO TERMINO/ NO SE 

ENCUENTRO ESCRTO ALGUNO POR 

PARTE DEL SINDICATO 61/ 

CONTINUESE PROCEDIMIENTO EN LA 

PROXIMA FECHA DE AUDIENCIA 

1 

4045/12 GARCIA         LUCIO          JESUS SRIA. DE SALUD FECHA DE REQUERIMIENTO 1 

11110/25 GUIDO HERNANDEZ MIGUEL ALCADIA CUAUHTEMOC EMPLAZAMIENTO 1 

10730/25 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA YA¥EZ          CRUZ           MAYLIN G. EMPLAZAMIENTO 1 

9105/25 RAMIREZ        LARA           HUGO FONDO NAL. PARA EL FOMENTO DE 

LAS ARTESANIAS 

EMPLAZAMIENTO 1 

40/25 HERNANDEZ TELLEZ ANA MARIELA COMISIÓN NACIONAL DE BUSQUEDA 

DE PERSONAS DE LA SECRETARIA 

DE GOBRENACIÓN 

EMPLAZAMIENTO 1 

3752/11 HERNANDEZ      OCOTITLA       

JANELLY 

DELEGACION POLITICA BENITO 

JUAREZ 

TURNESE EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO DE SALA HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE INTERESADA 

1 

5180/25 ESPERZA PONCE FERNANDO DE 

JESUS 

ISSSTE AUDIENCIA 13 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 13:00 H, MESA 4 

1 

7105/25 GUERRA         MACIAS         ROXANA 

Y/O 

SERVICIOS DE SALUD PUBLICA 

CDMEX 

AUDIENCIA 03 DE FEBRERO DE 2026 

A LAS 09:30 H, MESA 2 

1 

7485/25 GARCIA HERNANDEZ LUIS ANTONIO CAMARA DE DIPUTADOS DEL H. 

CONGRESO DE LA UNION 

AUDIENCIA 13 DE NOVIEMBRE DE 

2026 A LAS 13:00 H, MESA 4 

1 

4960/25 FONSECA CRUZ YULI SEP INCIDENTE DE INCOMPETENCIA 

INFUNDADO/ AUDIENCIA 20 DE 

FEBRERO DE 2026 A LAS 09:30 H, 

MESA 1 

1 

7875/25 CERVANTES GALICIA RAMIRO CAMARA DE DIPUTADOS DEL H. 

CONGRESO DE LA UNION 

AUDIENCIA 12 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 13:00 H, MESA 4 

1 

7350/25 DIAZ ALBA RAUL SECRETARIA DE GOBERNACIÓN AUDIENCIA 14 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 11:30 H, MESA 4 

1 

5809/25 MAYORGA LOPEZ GUSTAVO GCDMX SE EXHIBE SOBRE CERRADO 1 

1025/15 MUÂ¥OZ          HERNANDEZ      MA. 

TERESA (T) 

FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

ARCHIVO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1 

1352/6 OROZCO LOPEZ JOSE ANTONIO STPS NO HA LUGAR A ACORDAR LO 

SOLICITADO, YA QUE NO ACOMPAÑA 

EL DOCUMENTO QUE ACREDITE LA 

PERSONALIDAD 

1 

5976/18 ARANDA         LUNA           MARTHA FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

AUDIENCIA 19 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 10:00 H, MESA 1 

1 

6570/24 SEP COVARRUBIAS MARQUEZ JESHUA AUDIENCIA 21 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 13:00 H, MESA 4 

1 

7912/22 MENDOZA        MELENDEZ       

CINTYA ISIS 

AFORE BANORTE XXI ARCHIVO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1 



 
 

21 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

8406/23 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA MARTINEZ       MARTINEZ       JOSE A. 

S. 

AUDIENCIA 20 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 10:00 H, MESA 1 

1 

7261/24 LOPEZ GLORIA ALICIA (F) PENSIONISSSTE ARCHIVO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1 

5245/18 CAMBERO        HIGAREDA       JORGE ALCALDIA BENITO JUAREZ TURNESE EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO DE SALA HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE INTERESADA 

1 

8280/24 HERNANDEZ OLVERA IRAIS (F) AFORE XXI BANORTE S.A. DE C.V. CERTIFICACIÓN DE PROMOCIÓN/ 

EMPLAZAMIENTO 

3 

3657/21 GARCIA         RODRIGUEZ      

RAFAELA 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

CERTIFICACIÓN DE AMPARO/ 

ARCHIVO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

2 

9600/25 SANCHEZ        DOMINGUEZ      JOEL 

DE JESUS 

SRIA. DE GESTION INT. DEL AGUA DE 

LA CDMEX 

EMPLAZAMIENTO 1 

7620/25 FARFAN VARGAS ANABEL ISSSTE INCIDENTE DE INCOMPETENCIA 

INFUNDADO/ EMPLAZAMIENTO 

1 

3185/25 HUERTA         DENICIA        

ELIZABETH Y/OS 

CONSEJO NACIONAL DE FOMENTO 

EDUCATIVO 

EMPLAZAMIENTO 1 

250/25 INSTITUTO NACIONAL DE 

ENFERMEDADES RESPIRATORIAS 

ISMAEL COSIO VILLEGAS 

FLORES NUÑEZ GERARDO EMPLAZAMIENTO 1 

6930/25 ROBLES         MARTINEZ       YARELY SRIA. DE EDUCACION PUBLICA AUDIENCIA 18 DE FEBRERO DE 2026  

A LAS 10:00 H, MESA 1 

1 

442/24 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA CABRERA        VILLEGAS       GABRIEL AUDIENCIA 23 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 09:00, MESA 2 

1 

3022/24 SAGRERO        PEREZ          AURELIO 

(T) 

AFORE BANORTE XXI CERTIFICACIÓN DE PROMOCIÓN/ 

EMPLAZAMIENTO 

3 

432/22 PEREZ          ROMERO         JUAN 

CARLOS 

ALCALDIA MIGUEL HIDALGO TURNESE EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO DE SALA HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE INTERESADA 

1 

6972/11 CERVANTES      VALERIO        ALYNNA 

L. 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA 

AUTORIZA APODERADOS 1 

10650/25 SOLIS          SAMPAYO        

CRESCENCIO 

FINANCIERA PARA EL BIENESTAR EMPLAZAMIENTO 1 

10690/25 INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

SANCHEZ        ESPARZA        ALEXIS 

J. 

EMPLAZAMIENTO 1 

7230/25 HERNANDEZ VALENCIA ALEJANDRO SECRETARIA DEL BIENESTAR AUDIENCIA 19 DE FEBRERO DE 2026 

A LAS 09:30 H, MESA 1/ FORMESE 

CUADERNO DE PRUEBAS 

1 

3831/17 SANCHEZ        FERIA          DAVID 

GIOVANNI 

INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL PREVENGASE AL DEMANDADO 1 

1441/25 LINDERO SOSA LESLIE PRISCILA SEGOB INCIDENTE DE NULIDAD INFUNDADO 1 

4883/24 MORALES        CAICEROS       YAHIR 

DE J. 

SRIA. DE EDUC.DEL ESTADO GIRESE OFICIO   1 

1938/10 TORRES         RIVAS          JOSE 

ANTONIO 

SRIA. DE SEGURIDAD PBCA. DEL 

GDF 

CUMPLIMENTESE NOTIFICACIÓN 1 

2763/12 VELASCO        GUZMAN         JOSE 

ELISEO 

DELEGACION POLITICA GUSTAVO A. 

MADERO 

FECHA DE REQUERIMIENTO 1 

1828/18 RAMIREZ        CASTAÂ¥EDA      

JESUS 

SRIA. DE MEDIO AMBIENTE RECS. 

NATS. 

ARCHIVO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1 

7143/22 AGUILAR        RIVERA         SERGIO 

LUIS 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA NO HA LUGAR A LLAMAR4 A TERCER 

INTERESADO/ EMPLAZAMIENTO 

1 

7358/25 CASARRUBIAS GARCIA MARTIN (F) SIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

TECNOLOGIA AGROPECUARIA Y 

CIANCIAS DEL MAR 

EMPLAZAMIENTO 1 

2084/24 ESPINOZA       AMARILLAS      JUAN 

RAMON (F) 

AFORE COPPEL SA DE CV DEJESE TRANSCURRIR TERMINO 1 

6428/18 ORTIZ          HERNANDEZ      

ESMERALDA L. 

SRIA. DE GOBERNACION *PREVENGASE A LA PARTE ACTORA 1 

7883/25 IPN ARIAS RUIZ ALFREDO AUDIENCIA 04 DE FEBRERO DE 2026 

A LAS 09:00 H, MESA 3 

1 

8323/25 SEP CERVANTES CRUZ JUAN IGNACIO _PREVENGASE AL TITULAR ACTOR 1 



 
 

22 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

6015/25 PASTRANA BECERRA CRISTIAN COLEGIO DE BACHILLERES ARCHIVO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1 

2998/23 LANDA          SILVA          MARCO A. 

Y/OS 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO 

SOCIAL 

ARCHIVO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1 

12173/25 MOGUEL EK FATIMA DEL ROSARIO BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C. EMPLAZAMIENTO 1 

12228/25     EMPLAZAMIENTO 1 

1988/19 ARZOLA         ZARAGOZA       

ALEJANDRA 

ALCALDIA IZTAPALAPA EXPIDANSE LAS COPIAS QUE 

SOLICITA 

1 

1347/24 LECONA         ZOLOZABAL      ULICES SRIA. DEL TRABAJO Y FOMENTO AL 

EMP. CDMEX 

ARCHIVO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1 

6688/19 ORTIZ          VALLEJO        MARIA 

ESTELA 

SECRETARIA DE SEGURIDAD 

CIUDADANA CDMEX 

TURNESE EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO DE SALA HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE INTERESADA 

1 

6248/18 GAYTAN         MORENO         YAJAIRA 

ITZEL 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA TURNESE EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO DE SALA HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE INTERESADA 

1 

851/17 DE LA MORA     ANDRADE        IVAN SRIA. DE SALUD PREVENGASE AL DEMANDADO 1 

7201/25 NAVARRETE JIMENES JOSE ALBERTO XEIPN CANAL ONCE DEL IPN AUDIENCIA 05 DE MARZO DE 2026 A 

LAS 09:30 H, MESA 1 

1 

12026/25     EMPLAZAMIENTO 1 

9257/25 REYES GARCIA FELICIANO FGJCDMX CUMPLIMENTESE NOTIFICACIÓN 1 

8211/25 SEP AYUSO PALACIOS GECTOR 

GUILLERMO 

AUDIENCIA 04 DE MARZO DE 2026 A 

LAS 09:30 A LAS 09:30 H, MESA 1 

1 

7901/25 FLORES         MEDRANO        KATHYA 

V. 

AGENCIA NACIONAL DE ADUANAS 

DE MEXICO 

EMPLAZAMIENTO 1 

12246/25     EMPLAZAMIENTO 1 

10666/19 CARMONA        ESTEVEZ        JOSE L. 

Y/OS 

ALCALDIA VENUSTIANO CARRANZA TURNESE EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO DE SALA HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE INTERESADA 

1 

2591/19 MARTINEZ MORALES FERNANDO SSA COMISIONESE UN ACTUARIO 1 

1596/22 RIVAS          GONZALEZ       SANDRA 

M. 

FISCALIA GENERAL DE JUST. CDMEX AUDIENCIA 25 DE FEBRERO DE 2026 

A LAS 10:00 H, MESA 1 

1 

9084/24 TORRES CALLEJAS MARTHA (F) ISSSTE SEÑALA NUEVO DOMICILIO 2 

7572/25 AYALA BOLADO ALEJANDRO (F) AFORE XXI BANORTE NO HA LUGAR A LLAMR A TERCER 

INTERESADO 

1 

11934/23 CORONADO       IBARRA         

ESTEBAN (T) 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

DESE DE BAJA EXHORTO 2 

11406/23 ROSALES        GONZALEZ       JOANNA 

L. 

COMISION NACIONAL DE DERECHOS 

HUMANOS 

AUDIENCIA 03D E MARZO DE 2026 A 

LAS 10:00 H, MESA 1 

1 

1601/23 HERNANDEZ      ORTIZ          TANIA Y. 

(T) 

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE 

LA CDMX 

CERTIFICACIÓN DE AMPARO/ 

ARCHIVO HASTA PROMOCION DE 

PARTE INTERESADA 

1 

11212/25 CONTRERAS HERNANDEZ MIGUEL CAMARA DE DIPUTADOS EMPLAZAMIENTO 1 

11721/25 SEP TRUJILLO CASTAÑEDA JOSHUA EMPLAZAMIENTO 1 

11811/25 MENDEZ M,ARTINEZ EMMA SECRETARIA DEL BIENESTAR EMPLAZAMIENTO 1 

11986/25 HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO ESPINOZA VARGAS EDWIN IVAN EMPLAZAMIENTO 1 

11951/25 LOPEZ CORONEL ERENDIRA TERESA STPS EMPLAZAMIENTO 1 

266/25 JABLONSKA ZABOROWSKA 

ALEKSANDRA 

UNAM AUDIENCIA 23 DE FEBERRO DE 2026 

A LAS 10:00 H, MESA 1 

1 

11631/23 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA CASTILLO       VALDEZ         

CHRISTIAN J. 

EMPLAZAMIENTO 1 

6256/22 JIMENEZ CASTRO HECTOR ELMAR (f) ISSSTE EXPIDANSE LAS COPIAS QUE 

SOLICITA 

1 

7166/25 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA CAMPECHANO     REYES          

YESENIA 

GIRESE EXHORTO 1 

2257/25 MANCILLA Y CHAVEZ ALFONSO 

JULIAN (F) 

PENSIONISSSTE AUDIENCIA 03 DE FEBRERO DE 2026 

A LAS 09:00 H, MESA 2 

1 

746/25 ROBLES         CERVANTES      

FRANCISCA 

FONDO DE INFORM/DOCUM P/LA 

INDUSTRIA (INFOTEC 

AUDIENCIA 26 DE FEBRERO DE 2026 

A LAS 10:00 H, MESA 1 

1 

4261/25 BLANCO HERNANDEZ HUMBERRTO SECRETARIA DE INFRESTUCTURA, 

COMUNICACIÓN Y TRANSPORTES 

AUDIENCIA 09 DE MARZO DE 2026 A 

LAS 09:30 H, MESA 1 

1 



 
 

23 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

12236/25 DOMINGUEZ SANCHEZ JASIVEE SECRETARIA DEL BIENESTAR EMPLAZAMIENTO 1 

12181/25 RAMIREZ ESCOBAR IGNACIO 

ARMANDO 

ALCALDIA GAM EMPLAZAMIENTO 1 

8371/25 SEP ACOSTA RINCON OSCAR EDUARDO CERTIFICACIÓN DE PROMOCIÓN/ 

AUDIENCIA 02 DE MARZO DE 2026 A 

LAS 10:30 H, MESA 1 

2 

7081/25 GARCIA         NIETO          JOSE LUIS SISTEMA DE AGUAS DE LA CD. DE 

MEX. 

EXHIBE SOBRE/ DEVUELVASE LA 

COPIA CERTIFICADA/ INICIDENTE 

INNOMINADO FUNDADO/ AUDIENCIA 

03 DE MARZO DE 2026 A LAS 10:30 

H, MESA 1 

2 

56/25 SEP BRICEÑO BUENFIL ANASTACIO GIRESE EXHORTO 1 

4774/24 MARTINEZ       LOPEZ          

JUVENTINO 

SISTEMA DE TRANSPORTES 

COLECTIVOS,METRO 

SE NOTIFICA ACUERDO DE 18 DE 

SEPTIEMBRE DE 2025 POR LOS 

ESTRADOS DE ESTE H. TRIBUNAL, 

ASI COMO LAS SUBSECUENTES 

1 

1291/24 GALVEZ GARCIA GABRIELA AYUNTAMIENTO DE ZITACUARO AUDIENCIA 06 DE MARZO DE 2026 A 

LAS 10:00 H, MESA 1 

1 

6289/23 GONZALEZ       GONZALEZ       

GRISELDA (T) 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

ARCHIVO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1 

11076/19 HERNANDEZ      CARMONA        

NANCY 

SECRETARIA DE AGRIC. DLLO. 

RURAL (SADER) 

EXPIDANSE LAS COPIAS QUE 

SOLICITA 

1 

3127/18 GARCIA         HERNANDEZ      MARI 

CARMEN 

CONSEJERIA JURIDICA Y DE 

SERVICIOS LEGALES 

PREVENGASE AL DEMANDADO 1 

1501/6 CRUZ ROMAN GRACIELA  DIRECCIÓN GENERAL DEL TRABAJO EXPIDANSE LAS COPIAS QUE 

SOLICITA 

1 

3496/25 ACEVEDO        ALMANZA        MARIA 

T. (T) 

FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

NO HA LUGAR A LLAMAR4 A TERCER 

INTERESADO/ AUDIENCIA 19 DE 

FEBRERO DE 2026 A LAS 10:00 H, 

MESA 1 

2 

5956/23 GARCIA         PEREZ          FERNANDO INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

AUDIENCIA 23 DE FEBRERO DE 2026 

A LAS 09:30 H, MESA 1 

1 

2306/19 MARTINEZ       FUENTES        

CRESCENCIANO(T 

AFORE PENSIONISSSTE TURNESE EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO DE SALA HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE INTERESADA 

1 

8246/10 SANTILLAN      REYES          JOSE 

MARTIN 

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL PREVENGASE AL DEMANDADO 1 

8986/22 MENDIOLA       GARCIA         MA. T. 

DE J.(T 

AFORE BANAMEX AUDIENCIA 24 DE FEBRERO DE 2026 

A LAS 09:30 H, MESA 1 

1 

3916/10 HERNANDEZ      NEGRETE        

GABRIELA M. 

DELEGACION POLITICA DE 

IZTAPALAPA 

PREVENGASE AL DEMANDADO 1 

3061/13 OLGUIN         ANGELES        MA. 

CRISTINA 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA GIRESE OFICIO MULTA 1 

5189/21 SRIA. DE LA DEFENSA NACIONAL HERNANDEZ      PULIDO         ROSA 

ANGELICA 

CERTIFICACIÓN DE PROMOCIÓN/ 

AUDIENCIA 22 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 13:00 H, MESA 4 

1 

6952/24 SEP OCAMPO MAYORAL EDUARDO DESE VISTA A LA PARTE ACTORA 1 

11232/25     FORMESE CARPETA RELACIONADA 1 

996/15 CASTILLO       ROCHA          ENRIQUE 

M. 

SRIA. DE MEDIO AMBIENTE DEL 

G.D.F. 

DESE VISTA A LA PARTE ACTORA 1 

12189/25     EMPLAZAMIENTO 1 

12254/25     EMPLAZAMIENTO 1 

12434/25     EMPLAZAMIENTO 1 

11994/25     EMPLAZAMIENTO 1 

11959/25     EMPLAZAMIENTO 1 

12149/25 NUÑEZ BONILLA CESAR DAVID ISSSTE EMPLAZAMIENTO 1 

11272/25     EMPLAZAMIENTO 1 

11352/25 SEP MATUS AGUIRRE EDGAR EMPLAZAMIENTO 1 

10424/23 HARO           DELGADO        MARIANA 

Y/O 

INSTITUTO NACIONAL DE 

REHABILITACION 

RECURSO DE REVISIÓN FUNDADO 1 

4015/21 LUGO           CRUZ           JOSE A. (T) CONSEJO NACIONAL PARA LA 

CULTURA 

SE DESECHA ACUERDO/ EN LA 

PROXIMA FECHA DE AUIDIENCIA SE 

1 



 
 

24 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

ADMITIRAN LAS PRUEBAS 

OFRECIDAS 

4277/25 BARRIOS BALADRAN THELMA 

SUSANA 

SECRETARIA DE INFRESTUCTURA, 

COMUNICACIÓN Y TRANSPORTES 

EMPLAZAMIENTO 1 

10722/25 PERERA         CRUZ           JUNIOR 

JOSE R. 

FISCALIA GENERAL DE JUST. CDMEX EMPLAZAMIENTO 1 

9517/25 DIYARZA        LAZARO         JUAN 

JOSE 

SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

EMPLAZAMIENTO 1 

8117/25 LOPEZ ENRIQUEZ ALAN SAT AUDIENCIA 16 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 09:30 H, MESA 2 

1 

13913/19 GONGORA        GOMEZ          

CANDELARIA G. 

SERVICIO DE ADMINISTRACION 

TRIBUTARIA 

CERTIFICACIÓN DE AMPARO/ 

ARCHIVO HASTA PROMOCIÓN DE 

PARTE INTERESADA 

1 

814/23 GARCIA         TORRES         MARTIN P. 

Y/OS 

SRIA. DE DESARROLLO SOCIAL CERTIFICACIÓN AMPAROS 2 

9269/23 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA NAVA           DIAZ           FATIMA EMPLAZAMIENTO 1 

1024/25 LABOUGLE       RENTERIA       JUAN 

MANUEL 

SECRETARIA DE AGRIC. DLLO. 

RURAL (SADER) 

AUDIENCIA 10 DE DICIEMBRE DE 

2025 A LAS 09:30 H, MESA 4 

1 

384/25 VALDES MALDONADO PEDRO LUIS 

(F) 

PENSIONISSSTE AUDIENCIA 21 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 13:00 H, MESA 4 

1 

9624/25 HERNANDEZ ROSAS CATALLINA ALCADIA IZTAPALAPA AUDIENCIA 22 DE ENERO DE 2026 A 

LAS 13:00 H, MESA 4 

1 

4899/24 RAMOS          SALAZAR        PABLO J. 

Y/OS 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA SE NOTFICA LAUDO DE 10 DE 

NOVIEMBRE DE 2025 A LAS PARTE 

ACTORA POR LOS ESTARDOS DE 

ESTE H. TRIBUNAL 

1 

1869/25 CONTRERAS ROSARIO DELIA COLEGIO DE BACHILLERES DE 

VERACRUZ 

GIRESE OFICIO 1 

8181/19 GARCIA         GALVAN         MELCHOR 

JOSE A 

SRIA. DE GOBERNACION DESIGNACIÓN DE MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL/ DESIGNACIÓN DE 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR 

1 

10901/23 DIAZ           DE LOS SANTOS  MARIEL SRIA. DE GOBERNACION SEÑALA NUEVO DOMICILIO 1 

1891/19 MORALES        GUTIERREZ      LUIS F. 

Y/O 

BANRURAL DESIGNACIÓN DE MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL/ DESIGNACIÓN DE 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR/ 

REVOCA PODER 

1 

1030/19 SALAZAR        FERNANDEZ      

MARCO ANTONIO 

BANRURAL DEL NOROESTE DESIGNACIÓN DE MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL/ DESIGNACIÓN DE 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR/ 

AUTORIZA APODERADOS 

1 

4140/23 HERMIDA        VERA           MIGUEL PROCURADURIA AGRARIA DESIGNACIÓN DE MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL/ DESIGNACIÓN DE 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR 

1 

3390/12 RIOS MARIA GUADALUPE GCDMX REMITASE OFICIO AL AGENTE DEL 

MINISTERIO PUBLICO 

1 

8288/24 HERNANDEZ      HERNANDEZ      

MARISELA 

SECRETARIA DE BIENESTAR DESIGNACIÓN DE MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

3478/24 CENTENO        PACHECO        ANA 

ISABEL 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA DESIGNACIÓN DE MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 4 DE DICIEMBRE DE 2025 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

4015/21 LUGO CRUZ ALBERTO CONSJ. NAL PARA LA CULTURA Y LA 

ARTES 

10:30 12 ENERO 2025 

1920/25,  SHCP FARIAS CANTÚ ANA KAREN LAUDO 



 
 

25 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

6159/25 GAMA DUART FÉLIX GUSTAVO. CENTRO DE FORMACIÓN PARA EL 

TRABAJO  

9:30 27 ENERO 2025 

1614/25 JIMÉNEZ BERNAL NARDY SECRETARÍA DEL BIENESTAR  9.30 26 ENERO 2025 

11942/23 S.E.P. TORRES CISNEROS SARA B. 10:00 HORAS 

5 FEBRERO 2026 

6812/23 TSJ CDMX JOHNNY CRISTOPHER 9:30 HORAS 

6 FEBRERO 2026 

2092/24 DOMÍNGUEZ SALGADO  IS.S.S.T.E. 10:30 HORAS 

6 FEBRERO 26 

11582/23 AGUILAR CRUZ CARLOS I.S.S.S.T.E. 11: 30 HORAS 

4 FEBRERO 26 

4402/20 ELIZALDE SÁNCHEZ MARIANA INST. NAL. ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA PROYECTOS 

1507/19 QUINTERO ROMO JOSÉ DE J. PENSIONISSSTE Y/O. PROYECTOS 

2297/24 SÁNCHEZ GARCÍA MARCO A. ISSSTE 12:30 HORAS 

4 FEBRERO 26 

2666/08 MELÉNDEZ SORIA FRANCISCO Y 

OTROS 

GOBIERNO DE LA CDMX SE CONCEDE SUSPENSIÓN DEFINITIVA 

9181/19 SOLÍS SÁNCHEZ ALI ALFONSO SECRETARÍA DEL TRABAJO Y 

PREVISIÓN SOCIAL 

SE CONCEDE SUSPENSIÓN DEFINITIVA 

4828/11 ALAVÉS OJEDA JOSÉ ANTONIO GOBIERNO DE LA CDMX Y OTRO SE CONCEDE SUSPENSIÓN 

PROVISIONAL 

104/22 MARTÍNEZ CRUZ ISMERAI YUTZIL CÁMARA DE SENADORES SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL; ASIMISMO; SE DESIGNA 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR 

10408/23 VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ GODÍNEZ SECRETARÍA DE LA DEFENSA 

NACIONAL 

SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL; ASIMISMO; SE DESIGNA 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR 

104/22 MARTÍNEZ CRUZ ISMERAI YUTZITL CÁMARA DE SENADORES SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL; ASIMISMO; SE DESIGNA 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR 

2200/22 CORICHE GARCÍA JOSÉ DE JESÚS 

RENATO 

ALCALDÍA CUAUHTÉMOC SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL; ASIMISMO; SE DESIGNA 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR 

11816/23 PASTRANA GÁMEZ ELIZABETH ALCALDÍA AZCAPOTZALCO SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL; ASIMISMO; SE DESIGNA 

SECRETARIO GENERAL AUXILIAR 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO 

 

81242/2025 

 

4994/2018 

 

LETICIA ACOSTA CASAS SECRETARÍA DE HACIENDA Y 

CRÉDITO PÚBLICO  

SE DECLARÓ INFUNDADO EL 

INCIDENTE POR DEFECTO DE 

CUMPLIMIENTO DE LA 

SUSPENSIÓN 

 

80898/2025 

 

7833/2024 

JUAN CARLOS GONZÁLEZ 

PLATA 

INSTITUTO NACIONAL DE 

PEDIATRIA 

SE CUMPLIMENTA 

REQUERIMIENTO 

 

SIN REGISTRO 

 

996/2022 

TERESA DE JESÚS GARCÍA 

MEDINA 

VERA GRAZIANO JORGE (F) SE CUMPLIMENTA 

REQUERIMIENTO 

 

81333/2025 

 

238/2023 

HOSPITAL GENERAL DE MÉXICO 

“DR. EDUARDO LICEAGA” 

MARTÍNEZ CID ADOLFO DE 

JESÚS 

SE ORDENA EMPLAZAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO; POR OTRO LADO 

SE CONCEDE LA SUSPENSIÓN 

SOLICITADA 

 

81335/2025 

 

9405/2023 

CONSEJO NACIONAL DE 

FOMENTO EDUCATIVO 

 

CLAUDIA LARISSA MÁRQUEZ 

SÁNCHEZ 

SE SECRETARÍA DE 

PLANEACIÓN ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL Y COORDINACIÓN 



 
 

26 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

METROPOLITANA DE LA CDMX 

 

80864/2024 

RELACIONADO 

CON EL 

80895/2024 

 

104/2022 

ISMERAI YUTZIL MARTÍNEZ 

CRUZ 

CÁMARA DE SENADORES LA JUSTICIA DE LA UNIÓN NO 

AMPARA NI PROTEGE AL 

QUEJOSO 

 

80895/2024 

RELACIONADO 

CON EL 

80864/2024 

 

104/2022 

CÁMARA DE SENADORES ISMERAI YUTZIL MARTÍNEZ 

CRUZ 

LA JUSTICIA DE LA UNIÓN 

AMPARA Y PROTEGE AL 

QUEJOSO 

 

81336/2025 

 

11414/2023 

SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES 

MARTÍNEZ RICO CARMEN 

ELVIRA 

SE ORDENA EMPLAZAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO; POR OTRO LADO 

SE CONCEDE LA SUSPENSIÓN 

SOLICITADA 

 

81290/2025 

 

2295/2022 

RAMÓN MÉNDEZ LÓPEZ CAMINOS Y PUENTES 

FEDERALES DE INGRESO Y 

SERVICIOS CONEXOS 

NOTIFÍQUESE MEDIANTE LISTA 

COLOCADA EN LOS ESTRADOS 

DE ESTA SALA AL TERCERO 

INTERESADO ESPARTA 

SERVICIOS EFICIENTES S.A DE 

C.V. EL ACUERDO DE 

DIECINUEVE DE NOVIEMBRE 

DEL PRESENTE Y EL PROVEÍDO 

DE UNO DE DICIEMBRE DE DEL 

AÑO EN CURSO 

 

81182/2024 

 

10408/2023 

VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ 

GODÍNEZ 

SECRETARÍA DE LA DEFENSA 

NACIONAL 

LA JUSTICIA DE LA UNIÓN 

AMPARA Y PROTEGE AL 

QUEJOSO 

 

81334/2025 

 

9405/2013 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

MANZANILLA MENA ROCIO DEL 

CARMEN Y OTRO 

SE ORDENA EMPLAZAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO; POR OTRO LADO 

SE CONCEDE LA SUSPENSIÓN 

SOLICITADA 

 

81342/2025 

 

1410/2022 

ALCALDÍA COYOACÁN VALENCIA GARCÍA NIDIA SE ORDENA NOTIFICAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO 

 

81334/2025 

 

9405/2013 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

MANZANILLA MENA ROCIO DEL 

CARMEN Y OTRO 

SE ORDENA EMPLAZAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO; POR OTRO LADO 

SE CONCEDE LA SUSPENSIÓN 

SOLICITADA 

 

81340/2025 

 

6329/2023 

FONDO DE LA VIVIENDA DEL 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

DENIS YAZMIN REYES GALICIA 

Y OTROS 

SE ORDENA EMPLAZAR 

DEMANDA DE AMPARO 

DIRECTO AL TERCERO 

INTERESADO; POR OTRO LADO 

SE CONCEDE LA SUSPENSIÓN 

SOLICITADA 

 

80969/2024 

RELACIONADO 

CON EL 

80910/2024 

 

2200/2022 

CORICHE GARCÍA JOSÉ DE 

JESÚS RENATO 

ALCALDÍA CUAUHTÉMOC LA JUSTICIA DE LA UNIÓN NO 

AMPARA NI PROTEGE AL 

QUEJOSO 

 

80910/2024 

RELACIONADO 

CON EL 

80969/2024 

 

2200/2022 

ALCALDÍA CUAUHTÉMOC CORICHE GARCÍA JOSÉ DE 

JESÚS RENATO 

LA JUSTICIA DE LA UNIÓN 

AMPARA Y PROTEGE AL 

QUEJOSO 

  JESÚS MILFORD RICO PONCE CONGRESO DE LA UNIÓN SE RINDE INFORME 



 
 

27 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

81330/2025 1315/2024 JUSTIFICADO 

 

81330/2025 

 

1315/2024 

JESÚS MILFORD RICO PONCE CONGRESO DE LA UNIÓN SE CUMPLIMENTA 

REQUERIMIENTO 

 

80628/2024 

 

10373/2019 

MARCOS ROSAS MARTÍNEZ SECRETARÍA DE EDUACIÓN 

PÚBLICA 

LA JUSTICIA DE LA UNIÓN NO 

AMPARA NI PROTEGE AL 

QUEJOSO 

 

81339/2025 

 

6808/2024 

JAVIER FERNANDO RIVERO 

SÁNCHEZ Y OTROS 

ALCALDÍA CUAUHTÉMOC SE SECRETARÍA DE 

PLANEACIÓN ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL Y COORDINACIÓN 

METROPOLITANA DE LA CDMX 

 

81349/2025 

 

5467/2022 

RODRIGO IVÁN PRIEGO 

INGELMO 

SECRETARÍA DE EDUACIÓN 

PÚBLICA 

SE RINDE INFORME  PREVIO Y 

JUSTIFICADO 

 

81308/2025 

 

1797/2022 

FISCALÍA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA (ANTES 

PROCURADURÍA GENERAL DE 

LA REPÚBLICA)  

 

TORRES VIDAÑA ANTONIO POR ACUERDO DE FECHA 

CUATRO DE DICIEMBRE DE 

DOS MIL VEINTICINCO, SE 

ORDENA NOTIFICAR LA 

DEMANDA DE AMPARO 

PROMOVIDA POR LA FISCALÍA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA 

(ANTES PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA) 

EN CONTRA DEL LAUDO 

DICTADO EN EL PRESENTE 

JUICIO DE VEINTITRES DE 

OCTUBRE DE DOS MIL 

VEINTICINCO, POR LOS 

ESTRADOS DE ESTA SALA Y 

BOLETÍN LABORAL 

BUROCRÁTICO AL TERCERO 

INTERESADO TORRES VIDAÑA 

ANTONIO. 

 

FE DE ERRATAS.- AMPARO QUE DEBIÓ PUBLICARSE CON FECHA 4 DE DICIEMBRE DE 2025 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO 

 

81274/2025 

 

1092/2025 

 

ALCALDIA TLALPAN 

 

CABRERA PARTIDA JORGE 

RAUL Y OTROS 

POR ACUERDO DE FECHA 

VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DE 

DOS MIL VEINTICINCO, SE 

ORDENA NOTIFICAR LA 

DEMANDA DE AMPARO 

PROMOVIDA POR ALCALDIA 

TLALPAN, EN CONTRA DEL 

LAUDO DICTADO EN EL 

PRESENTE JUICIO DE VEINTISEIS 

DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 

VEINTICINCO, POR LOS 

ESTRADOS DE ESTA SALA Y 

BOLETÍN LABORAL 

BUROCRÁTICO A LOS TERCEROS 

INTERESADOS CABRERA 

PARTIDA JORGE RAUL, DIAZ 

MORENO HEBER JARED, 

MADRIGAL MENDOZA ANDRES Y 

PEREZ CASTRO JOEL. 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

LUNES 8 DE DICIEMBRE DE 2025 
 

LIC. EMMA LAURA MARTINEZ SOTO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 



 
 

28 

VIERNES 5 DE DICIEMBRE DE 2025 

09:00 4741/25 SALGADO URIBE CARLOS EDUARDO  ALCALDIA MIGUEL HIDALGO 

09:30 7811/25 RIVERA CARRO RUBEN SEP 

10:00 4156/23 SEP ÁLVAREZ NORIEGA ELSA 

11:00 4936/25 . DE LA ROSA SILVA EDGAR    ALCALDÍA TLÁHUAC 

12:00 1091/24 UTRERA LAGUNAS MARCELO ISSSTE 

12:00 231/24 CHUNYI ZHENG ANAM 

12:30 7431/23 STPS GAMBOA IBARRA NADIA MARISOL 

13:00 4961/24 DIAZ FUENTES DAVID ARMANDO  FISCALÍA GENERAL DE LA JUSTICIA DE LA CIUDAD DE 

MEXICO 

 

LIC. BLANCA ERSILIA SEGURA ALVAREZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:00 1247/25 ESCALERA CÁRDENAS HERIBERTO ISSSTE 

9:30 12262/23 SEP MORENO LASCARES MORENO 

10:00 6017/23 RAMÍREZ PÁEZ PEDRO ISSSTE 

10:30 12262/23   

11:00 7782/24 LUGO FRANCO LIDIA ISSSTE 

11:30 1302/25 ESPINOZA JARAMILLO FRIDA ISSSTE 

12:00 762/24 CORNEJO VISCARRA ALEJANDRO ISSSTE 

12:30 2037/25 ZARATE ESQUIVEL  RAN 

13:00 7832/22 TIRADO SNZ ANDRÉS HOSPITAL GENERAL DE MÉXICO 

 

LIC. URIEL SANCHEZ LOPEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 7778/25 VERGARA SARACHO JOSÉ SHCP 

09:00 10328/23 ESPINOZA JIMÉNEZ NUBIA SRÍA. DE MEDIO AMBIENTE 

09:30 1648/24 SEP VARGAS SÁNCHEZ MARÍA 

10:00 1083/24 BONILLA MORENO YARELY STPS 

10:30 6750/24 CHÁVEZ DÍAZ CAROLINA SEDEMA 

11:00 8373/24 LEÓN ZAMORA CRISTIAN IPN 

11:30 4928/25 SUÁREZ MEDINA IXCHEL SRÍA. DE SALUD 

12:00 6023/25 ALARCÓN VILCHIS LUIS IMPI 

12:30 1043/24 OCHOA FUENTES RAFAEL ISSSTE 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR LIC. ISRAEL ROCHA REYES.- RUBRICA 


	C7614
	BOLETÍN LABORAL BUROCRÁTICO
	CONTENIDO

	7614

